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Wydarzenie

Muzyczna uczta gwarantowana!
W ramach VI Ogólnopolskich Dni Artystycznych z Gitarą zobaczymy 
największe gwiazdy polskiej muzyki na estradzie w Mosinie.

największy polski autorytet w dzie
dzinie jazzu, szef ERY jazzu. Spotka
nie zostanie zarejestrowane i wyemi
towane na antenie radia Jazz FM.

MAREK NAPIÓRKOWSKI TRIO 
-  /Marek Napiórkowski, Robert 
Kubiszyn, Cezary Konrad/ trio zło
żone z muzyków z samego szczytu ran
kingów polskiej sceny. Wyśmienite 
koncerty, wysublimowane brzmienie, 
wyrafinowane kompozycje -  to cechy 
fcarakterystyczne grupy KonKubi- 
Wap. Zarówno w pojedynkę jak i wspól
nie na scenie występowali już w róż
nych częściach świata z najbardziej 
znanymi muzykami naszego globu, 
m.in. Pathem Methenym, Marcusem 
M illerem , R ichardem  Boną, Mino 
Cinelu, Anną Marią Jopek i wieloma 
innymi. Nadszedł czas na koncert 
w Mosinie (20 kwietnia o godz. 19:00). 
Bezpośrednio po zakończeniu koncer
tu, dziennikarz radia Jazz FM -  Robert 
Ratajczak, poprowadzi bezpłatne i 
otwarte dla wszystkich chętnych spo
tkanie z bohaterami wieczoru, do któ
rych dołączy Dionizy Piątkowski -

POLUZJANCI -  lider zespołu -  
Kuba Badach, został okrzyknięty cu
downym dzieckiem polskiej sceny mu
zycznej. Jest posiadaczem Fryderyka 
2011 w kategorii „Wokalista Roku” . 
Kompozycje Poluzjantów, zarówno te 
nowe jak  i znane już z rozgłośni ra
diowych, zawsze są entuzjastycznie 
przyjmowane przez publiczność i kró
lują na listach przebojów w całym kra
ju. Muzycznie artyści poruszają się 
w rejonach jazzu wymieszanego z po
pem, funky oraz rockiem. Ich występ 
poprzedzi koncert zespołu Nawiase- 
mówiąc -  zwycięzcy III Przeglądu Ka
pel Gitarowych w Mosinie. Muzyczna 
uczta gwarantowana!

ANITA LIPNICKA & JOHN POR
TER oraz MICHAŁ STANIKOWSKI
Koncert finałowy rozpocznie się od re
citalu cenionego zarówno w kraju 
jak  i za granicą mistrza gitary kla
sycznej -  Michała Stanikowskiego. 
Tuż po jego występie na scenę wkroczy 
duet, którego nie trzeba nikomu spe
cjalnie przedstawiać -  Anita i John, po
trafią we dwójkę wypełnić salę kon
certową wyśmienitymi kompozycjami 
i charakterystycznymi głosami, a każ
dy ich koncert pozostawia niezatarte, 
pozytywne wrażenia.

Bilety:
Mosiński Ośrodek Kultury 
-  CIM Poznań -  Bilety24.pl

Więcej informacji na stronie
www.gitaramosina.pl

VI Ogólnopolskie
Dni Artystyczne z Gitarą
Mosina, 20 - 22 kwietnia 2012r.

PROGRAM SZCZEGÓŁOWY
PIĄTEK -  20 KWIETNIA 2012 R.

• godz. 18:00 -  Inauguracja VI Ogólnopolskich Dni 
Artystycznych z Gitarą,
Wernisaż wystawy -  Jerzy Reich „Muzyka 
na Plakacie”
Koncert inauguracyjny -  Paweł Stachowiak

• godz. 19:00 -  Jazz Koncert -  Marek Napiórkowski 
Trio-KonKubiNap

• godz. 21:00 -  Robert Ratajczak /Radio Jazz FM/ 
zaprasza na Jazzowe Spotkanie z udziałem gości 
specjalnych Dionizego Piątkowskiego,
Marka Napiórkowskiego, Roberta Kubiszyna, 
Cezarego Konrada i Jerzego Reicha

SOBOTA -  21 KWIETNIA 2012 R.
• godz. 9:00 -  Warsztaty -  gitara elektryczna 

prowadzący: Marek Napiórkowski

• godz. 9:00 -  Warsztaty — gitara basowa 
prowadzący: Robert Kubiszyn

• godz. 10:00 -  Lekcje mistrzowskie -  gitara klasyczna 
prowadzący: Michał Stanikowski /Polska/Niemcy/

• godz. 12:00 -  19:00 Wystawa i prezentacje
• godz. 16:30 -  Projekcja filmu dokumentalnego
• godz. 19:00 -  Funky, Jazz, Rock Koncert
• godz. 19:00 -  NAWIASEMÓWIĄC
• godz. 20:00 -  POLUZJANCI
• godz. 22:00 -  Jam Session z udziałem Kuby 

Badacha, Piotra Żaczka, Roberta Lutego i gości 
VI ODAZG

NIEDZIELA -  22 KWIETNIA 2012 R.
• godz. 14:00 -  Otwarte warsztaty szkoły gitary 

klasycznej
-  prowadzenie Carlos Ramirez /Kolumbia/Polska/ 
z udziałem gościa specjalnego -  Michała 
Stanikowskiego /Polska/Niemcy/

• godz. 14:00 -  19:00 -  Wystawa i prezentacje
• godz. 16:00 -  Projekcja filmu dokumentalnego
• godz. 19:00 -  Classic, Acustic-Rock Koncert
• godz. 19:00 -  Michał Stanikowski /Polska/Niemcy/
• godz. 20:00 -  Anita Lipnicka & John Porter
• godz. 21:30 -  Jam Session z udziałem artystów
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Wydarzenia

101-letnia
Jubilatka z Mosiny

Dla Pani Pelagii Mańkowskiej z Mosiny 8 marca 
2012 był wyjątkowy nie tylko ze względu na Dzień 
Kobiet, ale przede wszystkim na sto pierwszą 
rocznicę urodzin.

Pani Pelagia urodziła się w 1911r. w Gaju koło Śremu. 
Była jednym z siedmiorga rodzeństwa. Doczekała trzech sy
nów, trzech wnuków i ma jedną prawnuczkę. Na pytanie 
o receptę na długowieczność, synowa Pani Pelagii -  Kry
styna Mańkowska odpowiada: „To się po prostu ma w ge
nach. Jubilatka zawsze cieszyła się dobrym zdrowiem, nie 
zażywała leków, nie stosuje żadnej diety. Do jej ulubionych 
potraw należy ryż we wszystkich postaciach, szczególnie 
zaś lubi potrawkę. Każdego dnia w południe pije kawę, do 
której obowiązkowo musi znaleźć się coś słodkiego.” Jubi
latka to osoba bardzo pogodna i zadowolona z życia. Do jej 
ulubionych zajęć zawsze należało czytanie książek. Do tej 
pory interesuje się wydarzeniami z kraju i ze świata, po
siada bardzo dobrą pamięć.

W dniu 101 urodzin z życzeniami u Jubilatki pojawiła się 
burmistrz Zofia Springer wraz z zastępcą, Waldemarem 
Krzyżanowskim i Przewodniczącym Rady Miejskiej -  
Waldemarem Waligórskim. Pani Pelagii życzymy dużo zdro
wia i pogody ducha. Red

Lotnicy zagrali 
dla Ewy

W sobotni wieczór, 17 marca Orkiestra Reprezen
tacyjna Sił Powietrznych zagrała w Mosinie Koncert 
charytatywny dla Ewy -  dziewiętnastolatki chorej 
na stwardnienie rozsiane.

W Mosińskim Ośrodku Kultury odbyła się muzyczna po
dróż, w którą zabrał wszystkich mjr Paweł Jokś -  dowódca 
Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych z Poznania. 
Wśród gości, którzy pojawili się na koncercie, byli m.in. 
Dowódca 2. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego -  gen. 
bryg. pil. Włodzimierz Usarek oraz Dowódca 31 Bazy Lot
nictwa Taktycznego w Krzesinach -  płk dypl. pil. Jacek 
Pszczoła, którzy wspólnie z władzami samorządowymi 
Gminy Mosina podkreślali, że warto pomagać, i że dobro 
powraca. *■'

Niezwykły koncert urozmaiciła licytacja lotniczych pa
miątek, którą poprowadził Andrzej Kasprzyk. Wśród licy
towanych przedmiotów znalazły się prawdziwe perełki, któ

re szybko znalazły nowych właścicieli. Był to m.in. skok spa
dochronowy w tandemie przekazany przez Ośrodek Szko
lenia Wysokościowo-Ratowniczego i Spadochronowego, 
kombinezon pilota samolotu F-16 Błock 52+, komplet: 1<4| 
szulka z podpisami pilotów i czapka -  przekazany przez 
6 Eskadrę 31 Bazy Lotnictwa Taktycznego w Krzesinach, 
której znakiem rozpoznawczym jest tygrys czy zaprosze
nie do 31. Bazy Lotnictwa Taktycznego w Krzesinach prze
kazane przez dowódcę płk. Dypl. pil. Jacka Pszczołę. Nie
zapom niane w rażenia pozostaw iła też m ożliw ość 
wylicytowania batuty i dyrygowania Orkiestrą.

Dla wszystkich uczestników Koncertu Organizatorzy przy
gotowali także wystawę fotografii i prezentację sprzętu wy- 
sokościowo-ratowniczego wykorzystywanego przez pilotów 
samolotu F-16 BŁOCK 52+. Była też możliwość spotkania 
z pilotami z 31 Bazy Lotnictwa Taktycznego z Krzesin oraz 
z Drużyną Szpiku.

W ramach zbiórki publicznej przeprowadzonej przez Ośro
dek ZHP w Mosinie udało się zebrać 6239,62 zł, pieniądze 
zostaną przekazane na leczenie Ewy, chorej na stwardnienie 
rozsiane. Wszystkich, którzy chcieliby pomóc Ewie, prosi
my o przekazanie 1% dla niej.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszyst
kim osobom biorącym udział w koncercie oraz zaangażo
wanym w jego przygotowanie. Red
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Targi Edukacji

VI Targi Edukacji i Pracy w Mosinie

Wystawcy nawet 
z Wrocławia B a n k  Z a c h o d n i W B K

Szósta już edycja Targów Edukacji i Pracy 
w Mosinie, organizowanych corocznie przez Gminne 
Centrum Informacji, odbyła się 13 marca 2012 roku 
w Mosińskim Ośrodku Kultury. Głównym celem 
targów było przedstawienie jak najszerszej oferty 
edukacyjnej oraz związanej z rynkiem pracy 
dla mieszkańców Gminy Mosina i okolic.

W tym roku, podobnie jak w latach poprzednich, w Mosinie 
gościliśmy ponad 40 wystawców reprezentujących sektor edu
kacji, rynku pracy i szkoleń. Szczególnie cieszy fakt, że w gro
nie uczestników, poza tymi z Poznania, Mosiny, Puszczykowa 
czy Grzybną, znalazły się po raz pierwszy także uczelnie 
i szkoły ze Śremu, Środy Wielkopolskiej czy Wrocławia. 

^jBwoje stoiska wystawowe miały szkoły ponadgimnazjalne, 
uczelnie wyższe, instytucje rynku pracy oraz instytucje szko
leniowo -  doradcze. Targom towarzyszyły między innymi 
prezentacje multimedialne na stoiskach i na scenie, kon
kursy, spotkania z pośrednikami pracy i doradcami zawo

dowymi, które skupiły uwagę w sumie kilkuset osób, któ
re odwiedziły Targi. We współpracy z 31 Bazą Lotnictwa 
Taktycznego Poznań Krzesiny została także przygotowa
na wycieczka, która trafi do jednej ze szkół biorącej udział 
w Targach.

Dziękujemy wszystkim za udział i aktywne uczestnictwo 
w tym wydarzeniu. Kierujemy także podziękowania do Mo
sińskiego Ośrodka Kultury oraz Banku Zachodniego WBK, 
który aktywnie włączył się w organizację Targów. GCI
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Inwestycje

Co dalej z dziurawymi powiatówkami?
Na początku marca na zaproszenie Burmistrz Gminy Mosina gościliśmy 
wicestarostę poznańskiego Tomasza Lubińskiego. Wspólnie 
z wicestarostą dokonaliśmy przeglądu stanu dróg powiatowych 
na naszym terenie.

-  w Czapurach pilną sprawą jest wy
równanie pobocza wzdłuż głównej 
drogi prowadzącej do Poznania.

Jeździliśmy po drogach powiato
wych oceniając ich stan w Daszewicach, 
Czapurach, Mosinie, Krośnie, Borko
wicach i Pecnej. Wszystkie te drogi, jak 
również chodniki, wymagają inter
wencji w różnym stopniu. Najpilniej
szej naprawy wymaga daszewicka po- 
wiatówka -  ul. Poznańska. Niestety, 
jeszcze w tym roku Powiat gwarantu
je jedynie łatanie dziur. W  2013 ma się 
rozpocząć na terenie sołectwa Dasze- 
wice budowa sieci kanalizacyjnej. Nie 
możemy więc liczyć na to, że do za
kończenia prac będziemy mieć na tym 
terenie lepszą drogę powiatową.

-  w Borkowicach planowana jest bu
dowa chodnika przy drodze powia
towej. Gmina Mosina wykonała już 
projekt i będzie go budować etapami.

-  na odcinku od Krosna do Drużyny 
przy drodze powiatowej wzdłuż ścież
ki rowerowej został przygotowany 
projekt oświetlenia, wykonany przez 
Gminę i docelowo przez nią będzie re
alizowany.

W pozostałych miejscowościach pla
nowane zadania związane z drogami 
powiatowymi są zróżnicowane:

-  ulica Sowiniecka w Mosinie to naj
gorsza ulica w mieście. Wymaga wy
konania na nowo kanalizacji desz
czowej i zmiany podbudowy. Dobiegają 
końca regulacje prawne własności 
gruntów i niebawem będzie możliwe 
przystąpienie do uaktualnienia goto
wego projektu i wystąpienie o uzy
skanie pozwolenia na budowę.

-  w Pecnej, Gmina Mosina planuje bu
dowę ul. Koziej, której odwodnienie 
będzie przeprowadzone poprzez ul. 
Główną do kolektora w ul. Łąkowej. 
Wybudowany w ul. Głównej kolektor 
będzie służył także do odwodnienia 
drogi powiatowej. Gmina poza 
wodnieniem dokona także odtwo
rzenia nawierzchni. Remontu lub 
uzupełnienia wymaga też chodnik na 
ul. Głównej w Pecnej.

Pragniemy podkreślić, że obowiąz
kiem Starostwa Powiatowego jest bu
dowa, modernizacja i bieżące naprawy 
i konserwacje dróg i chodników. Jed
nak, jak wszyscy, Starostwo też tłu
maczy się brakiem możliwości finan
sowych. Aby ulżyć przede wszystkim 
mieszkańcom i przyspieszyć najpil
niejsze zadania Gmina włącza się fi
nansowo w ich realizację.

Radnymi powiatowymi, którzy win
ni zabiegać o lepszy stan dróg powia
towych na naszym terenie są Zbi
gniew Andrusiak, Jan Kałuziński i 
Zdzisław Mikołajczak. Czekamy 
konkretne decyzje ze strony powiatW  
co do terminów reabzacji inwestycji. Na 
pewno będziemy ponaglać, licząc na 
konkretne działanie na naszym tere
nie. Red

in w e s tu j 
w  Mosinie

BURMISTRZ GMINY MOSINA ogłasza PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE

24 MAJA 2012 o godz. 10.00  
w Urzędzie Miejskim w Mosinie

PI. 20 Października 1 -  sala nr 110

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ

NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI 
STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA,

POŁOŻONEJ W MOSINIE W REJ. UL. STRZELECKIEJ

Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina o warunkach 
zabudowy z dnia 14 września 2011 r. nr PP.6730.172.2011.MB 
dla ww. nieruchomości ustalono warunki zabudowy dla in
westycji polegającej na budowie budynków mieszkalnych wie
lorodzinnych w zabudowie zblokowanej z usługami, oraz na 
budowie budynku usługowo-handlowego.

Księga wieczysta nie wykazuje obciążeń. Nieruchomości 
nie są przedmiotem zobowiązań.

Pierwszy przetarg na sprzedaż powyższej nieruchomości 
odbył się 13 stycznia 2012 r.

Numer działki Powierzchnia (m2) Cena netto (zł)

2700 /3 1 8.849 881.000
Do wyllcytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 23 % podatku VAT.
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Gospodarka

Płać podatki w Mosinie
Z budżetem Gminy jest jak z budżetem domowym. Jest w nim tylko 
tyle pieniędzy, ile zarobimy. W domu to nasze wypłaty, w samorządzie 
ważną pozycją są podatki, które każdy z nas płaci.

Co miesiąc od naszych pensji pobie
rany jest podatek dochodowy. Później 
musimy rozliczyć się (jedni sami, za in
nych robią to np. pracodawcy) z Urzę
dem Skarbowym. Wypełniamy wtedy 
druki zwane PITami. Nie każdy wie, 
ale część z tych naszych podatków prze
kazywanych jest później do Gminy jako 
ustawowy udział w podatku dochodo
wym od osób fizycznych czyli właśnie 
z PIT. To dlatego tak ważne jest, że- 
byśmy płacili podatki w tym miejscu, 
w którym rzeczywiście mieszkamy. To 
m.in. z tych pieniędzy możliwa jest póź
niej budowa dróg, utrzymywanie szkół

i przedszkoli, opłacany jest transport 
miejski.

Warto więc, jeśli ktoś tego jeszcze 
nie zrobił, zgłosić w Pierwszym Urzę
dzie Skarbowym w Poznaniu (ul. Chła
pow skiego) M osinę jak o m iejsce 
zamieszkania. Wystarczy tylko w od
powiedniej rubryce zgłoszenia aktu
alizacyjnego wpisać nazwę tej z mo
sińskich  m iejscow ości, w której 
Państwo żyjecie i mieszkacie. Im szyb
ciej to uczynicie, tym szybciej część Wa
szych i tak płaconych przecież podat
ków wpłynie do budżetu naszej Gminy. 
Sami Państwo wiecie, jak  wiele jest

jeszcze niezaspokojonych potrzeb, na 
ile inwestycji czekacie, ile zadań wska
zalibyście jako te, które należy zreali
zować.

Zachęcamy też Państwa do zała
twiania formalności meldunkowych 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie (pokój 
117). Dla osób, które w tym roku za
meldują się w naszej Gminie czekają 
atrakcyjne nagrody -  szczegóły w tym 
numerze Merkuriusza.

darurb<rojekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Mobilny Od 1 stycznia 2012 roku Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu 
rozpoczął realizację projektu „Mobilny Urząd” (Poddziałanie 6.1.2  
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki -  Wsparcie powiatowych 
i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji 
zawodowej osób bezrobotnych w regionie).

Celem zaplanowanych w projekcie 
działań jes t upow szechnienie po
średnictwa pracy i poradnictwa za
wodowego poprzez bezpośrednią ob
sługę osób bezrobotnych w miejscu ich 
zamieszkania oraz podnoszenie jako
ści oferty kierowanej do osób bezro
botnych poprzez przeszkolenie pra
cowników zajmujących się aktywizacją 
osób zarejestrowanych w ewidencji

rzędu.

Projekt realizowany jest we współ
pracy z szesnastoma gminami Powia
tu Poznańskiego (Buk, Czerwonak, 
Dopiewo, Kleszczewo, Komorniki, Ko
strzyn Wielkopolski, Kórnik, Luboń, 
Mosina, Pobiedziska, Puszczykowo, 
Rokietnica, Stęszew, Suchy Las, Swa
rzędz, Tarnowo Podgórne) do dnia 31 
stycznia 2014 roku. Łączna wartość 
projektu 422 952,94 złotych.

Projekt „Mobilny Urząd” jest kon
tynuacją działań dotychczas realizo

wanych w ramach projektów „Nowa 
szansa” oraz „Nowa szansa -  konty
nuacja”. Obserwując pozytywne aspek
ty wspólnych działań z władzami 
Gmin Powiatu Poznańskiego, Powia
towy Urząd Pracy w Poznaniu podjął 
się dalszego prowadzenia obsługi osób 
bezrobotnych w miejscu ich zamiesz
kania. GCI

UNIA EUROPEJSKA HEBHHj M  KAPITAŁ LUDZKI EUROPEJSKI
narodowa SKATIGIA >K'1NO5Ci FUNDUSZ SPOŁECZNY H

Uwaga
bezrobotni!

Gminne Centrum Informacji w 
Mosinie i Powiatowy Urząd Pra
cy w Poznaniu realizują projekt 
„MOBILNY URZĄD”, którego głów
ną grupą odbiorców są osoby bez
robotne.

Projekt współfinansowany ze środ
ków Unii Europejskiej w ramach Eu
ropejskiego Funduszu Społecznego 
Projekt „Mobilny Urząd”, Poddzia- 
łanie 6.1.2 Programu Operacyjnego Ka
pitał Ludzki.

Kolejne dyżury pośredników pracy 
oraz doradców zawodowych z Powia-

towego Urzędu Pracy odbędą się w 
Gminnym Centrum Informacji w Mo
sinie (ul. Dworcowa 4, pokój nrl8):

•
•15 maja, GCI
• 12 czerwca

Wszystkie dyżury będą trwały od 
9.00 do 13.00. W  związku z planowa
nymi dyżurami pracownia kompute
row a GCI będzie n ieczynna 
w godzinach od 8.30 do 14.30.

Uwaga! Gminne Centrum Infor
macji NIE JEST filią Powiatowego 
Urzędu Pracy. Wszystkie formalności 
należy załatwiać w Powiatowym Urzę
dzie Pracy w Poznaniu.

Wszystkie formalności należy zała
twiać w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Poznaniu. GCI

Informacja dla rolników
W związku z wystąpieniem na terenie 

Województwa Wielkopolskiego na prze
łomie stycznia i lutego niekorzystnego 
zjawiska atmosferycznego -  wymar- 
znięć, informujemy zainteresowanych 
rolników o możliwości składania wnio
sków w celu oszacowania strat.

Komisja ds. szacowania strat spowo
dowanych przez ujemne skutki przezi
mowania -  wymarznięcia rozpocznie sza
cowanie strat 21 marca 2012 r. Wnioski 
o oszacowanie strat należy złożyć w 
Urzędzie Miejskim w Mosinie w terminie 
do 30 marca 2012 roku.

Wnioski można również odebrać w re
feracie ochrony środowiska, pok. 25 lub 
pobrać na stronie www.mosina.pl. Red
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Informacje

Ilu nas jest?
Na koniec 2011 r. ilość 
mieszkańców zameldowanych 
w Naszej Gminie wyniosła 27925, 
w tym zameldowanych na pobyt 
czasowy trwający ponad 
3 miesiące -  415 osób.

Do końca 2003r. liczba mieszkańców 
miasta Mosina była większa od liczby 
mieszkańców terenu wiejskiego Gmi
ny. Obecnie w Mosinie jest zameldo
wanych na pobyt stały o 2486 osób 
mniej niż na terenie wsi. Liczba ta sys
tematycznie wzrasta. Miasto staje się

miejscem zamieszkania ludzi star
szych. Ludzie młodzi jako miejsce za
mieszkania wybierają chętniej wieś -  
w szczególności miejscowości leżące na 
obrzeżach miasta Poznania.

Największy przyrost mieszkań
ców w ostatnich latach odnoto

wano w Krośnie. Na dzień 
1 stycznia 2000r. w tej miejsco
wości było zameldowanych na po
byt stały tylko 1091 osób. Do koń
ca 2011 r. liczba ta zwiększyła się 
do 1972 osób. 481 osób to dzieci, 
poniżej 18 roku życia. Wpływ na 
taki przyrost ludności w tej miej
scowości ma budownictwo -  miesz
kania w TBS-ach oraz bloki bu
dowane przez firmy deweloperskie.

Duży odsetek mieszkańców Gminy 
dopełnia formalności meldunkowych. 
W 2011 r. na terenie Gminy za
meldowało się 911 osób. Są jednak 
tacy, którzy zwlekają z załatwieniem 
tej sprawy.

Referat Spraw Obywatelskich

Hotspot w Mosinie
Burmistrz Zofia Springer oraz Jacek Trzciołek, dyrektor ds. inwestycji 
firmy TESAT Sp. z o.o. z Poznania, podpisali 20 marca umowę, 
na mocy której w Mosinie zostanie uruchomiony hotspot -  dostępny 
publicznie i co najważniejsze darmowy punkt dostępu do Internetu 
realizowany w technologii bezprzewodowej (WiFi)).

Gmina zarówno za instalację, jak i 
późniejszą eksploatację, nie będzie 
ponosić żadnych kosztów, z wyjątkiem 
samego udostępnienia nieruchomości 
celem umieszczenia niezbędnych urzą
dzeń, w szczególności anten nadawczo- 
odbiorczych. Wszelkie koszty zobo
wiązała się ponosić firma TESAT.

Sygnał internetowy zostanie udo
stępniony bezpłatnie głównie na tere
nie pl. 20 Października oraz na tere

nie samego Urzędu. Dostęp do Inter
netu będzie zapewniony z prędkością 
nominalną nieprzekraczającą 2 Mb/s 
z koniecznością ponownego logowania 
co jedną godzinę.

Po podpisaniu umowy TESAT zobo
wiązał się do niezwłocznego przystą
pienia do prac instalacyjnych, tak więc 
faktyczne uruchomienie hotspota po
winno nastąpić na przełomie kwietnia 
i maja br. Red

Informacja dla rodziców dzieci do lat 3
Referat oświaty Urzędu Miejskiego w Mosinie informuje, że została uruchomiona strona internetowa, którJ 

skierowana je «t do rodziców małych dzieci oraz osób i instytucji zainteresowanych rozpoczęciem działalności 
gospodarczej w formach opieki nad dzieckiem do lat trzech. http://www.zlobki.mpips.gov.pl

Telefony alarmowe Państwowa Straż Pożarna w Mosinie

112 -  numer alarmowy 61 813 23 33
997 -  policja Ochotnicza Straż Pożarna
998 -  straż pożarna OSP Mosina -  513 183 291
999 -  pogotowie ratunkowe OSP Nowinki -  785 519 157
992 -  pogotowie gazowe OSP Pecna -  603 391 505
9 9 4 -  pogotowie wodociągowe OSP Radzewice -  505 918 611
9 9 1 -  pogotowie energetyczne OSP Żabinko -  785 641 669

Komenda Straży Miejskiej w Mosinie Posterunek Energetyczny Mosina
61 819 78 55 i 501 467 312 61 813 27 42

Komisariat Policji w Mosinie Wodociągi i kanalizacja: Aąuanet
61 841 48 30; 61 841 48 32 i 500 107 120 61 813 21 71
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Konkurs Burmistrza Gminy Mosina

Zamelduj się i wygraj nagrody!
Każdy kto zamelduje się w tym roku w Gminie Mosina lub zgłosi 
w Urzędzie Skarbowym naszą Gminę jako miejsce zamieszkania, 
może wygrać nowoczesny telewizor lub inne atrakcyjne nagrody.

Adresatami konkursu, który będzie trwał do końca 2012 
roku, są osoby pełnoletnie, które zameldują się po raz pierw
szy na pobyt stały w Gminie Mosina, jak również te, któ
re złożą formularz NIP-3 w właściwym sobie Urzędzie Skar
bowym, w którym oświadczą, że zamieszkują na terenie 
Gminy Mosina. Wylosowani komisyjnie laureaci konkursu 
mogą co miesiąc wygrać atrakcyjne nagrody -  telewizor, 
DVD, rower i inne, ufundowane przez sponsorów.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest spełnienie Po
stanowień Ogólnych Regulaminu dostępnego w Biurze Ob
sługi Interesanta Urzędu Miejskiego oraz na stronie 
www.mosina.pl oraz:
• w przypadku dokonania zameldowania -  złożenie 

w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim 
w Mosinie, PI. 20 Października 1, 62-050 Mosina, wypeł
nionego i podpisanego formularza konkursowego oraz 
kopii dokumentu poświadczającego zameldowanie.

• w przypadku zgłoszenia miejsca zamieszkania w Gminie 
Mosina w Urzędzie Skarbowym na formularzu NIP-3 -  zło

M OSINA

żenie w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie
Miejskim w Mosinie (PI. 20 Października 1,
62-050 Mosina) wypełnionego i podpisanego formula
rza konkursowego oraz kopii formularza NIP-3 z po
twierdzeniem złożenia w Urzędzie Skarbowym. 
Formularze konkursowe można pobrać w Urzędzie Miej

skim w Mosinie w Biurze Obsługi Interesanta, w Referacie 
Spraw Obywatelskich (pok. nr 117 i 118), a także za poś
rednictwem strony internetowej www.mosina.pl.

Spośród złożonych formularzy konkursowych, na początku 
każdego miesiąca zostanie wyłoniony laureat za miesiąc 
poprzedni, który otrzyma nagrodę. Wyjątkiem będzie 
maj, gdy wyłoniony zostanie laureat za okres od lstycznia 
do 30 kwietnia.

Potrzebne informacje można uzyskać na stronie inter
netowej www.mosina.pl oraz w: Referacie Spraw Obywa
telskich (tel. 61 810 95 65) i Biuro Obsługi Interesanta 
(tel. 61 810 95 05 lub 61 810 95 06)

Zofia Springer -  Burmistrz Gminy Mosina

Wyniki eliminacji Gminnych Konkursu Recytatorskiego

„Wiosenne Przebudzenie”
Szkoły Podstawowe, kategoria klas 0 -  III

I m. Julia Piątek ze Szkoły Podstawowej w Krośnie
(nominacja do finału).

II m. Zuzanna Napierała ze Szkoły Podstawowej nr 1
w Mosinie.

III m. Michał Smektała ze Szkoły Podstawowej nr 2
w Mosinie.

™ Wyróżnienia: Wojciech Dziaczyszyn ze Szkoły Podstawowej 
w Pecnej i Weronika Dychowska ze Szkoły Podstawowej w 
Daszewicach.

Szkoły Podstawowe, kategoria klas IV - VI
I m. Julia Dziaczyszyn ze Szkoły Podstawowej w Pecnej

(nominacja do finału).
II m. Marta Pilińska ze Szkoły Podstawowej

w Daszewicach.
III m. Aleksandra Kilian ze Szkoły Podstawowej nr 2

w Mosinie.
Wyróżnienia: Natalia Tuliszka ze Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Mosinie i Kacper Gucenowicz ze Szkoły Podstawowej 
w Krośnie.

Gimnazja
I m. Izabela Witkowska z Gimnazjum w Daszewicach 

(nominacja do finału).
II m. Marta Jabłońska z Gimnazjum nr 1 w Mosinie.
III m. Mariusz Mieloch z Gimnazjum w Rogalinku.
Wyróżnienie: Łukasz Konieczny z Gimnazjum w Rogalinie.
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Zdrowie

Gdzie i kiedy do lekarza i specjalisty?
W związku z częstymi zapytaniami informujemy, że Burmistrz Gminy nie ma wpływu na zawieranie 

kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia na realizację umów o udzielenie świadczeń zdrowotnych 
dla danego rodzaju lub zakresu przydzielonych usług medycznych.

Zwracamy również wszystkim Pań
stwu szczególną uwagę na fakt, że każ
dy z nas wybiera dowolnie wybraną 
przychodnię lekarską, lekarza rodzin
nego, jak  również pielęgniarkę środo
wiskową czy położną.

Poniżej podajemy godziny pracy po
szczególnych poradni oraz informację o 
pomocy doraźnej, jakie sprawują przy
chodnie medyczne dla naszego terenu:

• Przychodnia Lekarza 
Rodzinnego „CONSENSUS” 
w Mosinie ul. Dworcowa 3

-  prowadzi usługi w ramach podsta
wowej opieki zdrowotnej, punkt labo
ratoryjny, zapewnia specjalistyczną 
opiekę medyczną: diabetolog, okulista, 
onkolog, chirurg ogólny, chirurg dzie
cięcy, urolog, tel.61 813 24 11,

-  czynna oprócz sobót, niedziel i świąt 
8.00 -  18.00,

-  Poradnie specjalistyczne czynne są 
w następujących dniach:

• chirurgiczna: poniedziałek 15.00 -  
18.00, wtorek 16.00 -  18.00,

• okulistyczna: poniedziałek 9.00 -  
14.00, czwartek 12.00 -  17.00,

• onkologiczna: poniedziałek 14.00 
-  15.00,

• urologiczna: poniedziałek 17.00 -  
19.00,

• diabetologiczna: wtorek i czwartek 
13.00 -  14.30, piątek 10.00 -  14.00,

Od marca w przychodni uruchomio
no pracownię rentgenowską i pracow
nię mammograficzną. Dodatkowo pro
wadzony będzie „Program Profilaktyki 
Chorób Układu Krążenia”.

rania krwi, jak również świadczy usłu
gi stomatologiczne, tel. 61 893 99 88,

-  czynna oprócz sobót, niedziel i świąt
8.00 -  18.00, f

-  Poradnia stomatologiczna czynna: 
poniedziałek, wtorek i czwartek 12.00 
-  18.00, środa i piątek 8.00 -  14.00.

Pomoc doraźną dla wyżej wy
mienionych przychodni prowadzi 
Rejonowa Stacja Pogotowia Ra
tunkowego SP ZOZ w Luboniu ul. 
Pułaskiego 15 tel. 61 866 00 66.

-  prowadzi usługi w ramach pod
stawowej opieki zdrowotnej, tel. 61 813 
23 51,

-  czynna oprócz sobót, niedziel i świąt 
8.00 -  18.00.

• Przychodnia Lekarza
Rodzinnego „CONSENSUS” 
w Rogalinie ul. Arciszewskiego 1

. JOT
-  prowadzi usługi w ramach pod

stawowej opieki zdrowotnej, tel. 61 813 
80 23,

-  czynna oprócz sobót, niedziel i świąt 
8.00 -  15.00.

• Przychodnia Lekarza 
Rodzinnego „PECMET” 
w Pecnej ul. Główna 18

• Poradnia Stomatologiczna 
„MODENT” s. c. w Mosinie 
przy ul. Dworcowej 3

• Przychodnia Zdrowia „VIS 
MEDICA” Spółka Jawna 
w Mosinie ul. Dworcowa 3

-  prowadzi usługi w ramach podsta
wowej opieki zdrowotnej, posiada punkt 
pobierania krwi, świadczy również usłu
gi stomatologiczne, tel. 61 813 78 26,

-  czynna oprócz sobót, niedziel i świąt 
8.00 -  18.00,

-  Poradnia stomatologiczna czynna: 
poniedziałek 13.00 -  18.00, wtorek 9.00 
— 15.00, środa 12.00 -  18.00, czwartek 
9 .0 0 -  15.00.

• Niepubliczny Zakład Podsta
wowej Opieki Zdrowotnej 
„BABKI” w Babkach 4

-  prowadzi usługi w ramach podsta
wowej opieki zdrowotnej, punkt pobie

-  czynna oprócz sobót, niedziel i świąt: 
od poniedziałku do czwartku od godz. 
8.00 do godz. 18.00, -  piątek od godz. 
8.00 do godz.15.30 (tel. 61 898 26 13),

-  pomoc doraźna: 111 Szpital Woj
skowy z Przychodnią SP ZOZ Ambu
latorium Stomatologiczne, Poznań ul. 
Grunwaldzka 16/18, tel. 61 857 43 44,

Dodatkowo informujemy, że Cen
trum Klinik Stomatologicznych Aka
demii Medycznej w Poznaniu, ul. Bu
kowska 70, tel. 61 854 70 01 udziela 
świadczeń w dni powszednie od 19.00 
do 7.00 rano dnia następnego oraz
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Zdrowie

w soboty, niedziele i wszystkie dni świą
teczne przez całą dobę.

• „MEDICOR” Specjalistyczne
Poradnie Lekarsko-
Stomatologiczne 
w Puszczykowie przy 
ul. Kraszewskiego 11

-  tel. 61 898 42 22 (budynek Szpi
tala),

-  Poradnia Chirurgiczna przyjmuje 
pacjentów: poniedziałek 9.00 -  18.00, 
wtorek 12.00 -  15.00, środa 8.00 -  
14.00, czwartek 9.00 -  15.00, piątek 
8.30 -  13.00. Rejestracja pacjentów na 
zapisy ze skierowaniem,

-  Poradnia Laryngologiczna przyj
muje pacjentów: poniedziałek od 9.00 
-  15.00, wtorek 11.30 -  15.30, środa 
10.00 -  18.00, czwartek 8.00 -  16.00, 
piątek 8.00 -  13.00. Rejestracja pa-

-  Poradnia Neurochirurgiczna przyj
muje pacjentów: poniedziałek 10.00 -  
14.00 i piątek 7.30 -  11.30. Rejestra
cja pacjentów na zapisy ze skierowa
niem,

-  Poradnia Okulistyczna przyjmuje 
pacjentów: poniedziałek 12.00 -  16.00, 
«roda 10.00 -  16.00, czwartek 9.00 -  
*3.00, piątek 10.00 —14.00. Rejestracja 
pacjentów na zapisy bez skierowania,

-  Poradnia Ginekologiczna przyj
muje pacjentów: poniedziałek 9.00 -

20.00, wtorek 8.00 -  14.00 i 15.00 -  
18.00, środa 10.00 -  18.00, czwartek 
7.30 -  12.30. Rejestracja pacjentów na 
zapisy bez skierowania,

-  Poradnia Alergologiczna przyj
muje pacjentów: środa 16.00 -  20.00, 
czwartek 16.00 -  20.00. Rejestracja pa
cjentów na zapisy ze skierowaniem,

-  Poradnia Dermatologiczna przyj
muje pacjentów: środa 16.00 -  20.00, 
czwartek 14.00 -  18.00, piątek 8.00 -  
12.00. Rejestracja pacjentów na zapi
sy bez skierowania,

-  Poradnia Urologiczna przyjmuje 
pacjentów: wtorek 7.30 -  20.00, czwar
tek 7.30 -  15.00, co drugi piątek 11.00
-  20.00. Rejestracja pacjentów na za
pisy ze skierowaniem,

-  Poradnia Diabetologiczna przyj
muje pacjentów: poniedziałek 16.00 -  
20.00, środa 12.00 -  18.00, czwartek 
13.00 -  16.00. Rejestracja pacjentów na 
zapisy ze skierowaniem,

-  Poradnia Stomatologiczna przyj
muje pacjentów: poniedziałek 8.00 -  
19.00, wtorek 9.00 -  19.00, środa 
12.00 -  18.00, czwartek i piątek 8.00
-  19.00. Rejestracja pacjentów na za
pisy bez skierowania.

• „CenterMed Poznań Spółka 
z o.o. Oddział w Mosinie 
ul. Dworcowa 3

-  tel. 61 819 24 07,
-  czynna jest od poniedziałku do 

piątku 8.00 -  20.00, a poradnie spe
cjalistyczne czynne są w następujących 
dniach:

UWAGA!

-  Poradnia dermatologiczna przyj
muje pacjentów: poniedziałek i czwar
tek 8.00 -  12.00, środa i piątek 14.00 
-  18.00,

-  Poradnia ginekologiczna -  położ
nicza przyjmuje pacjentów: ponie
działek i środa 8.00 -  12.00, wtorek 
14.00 -  18.00, czwartek 10.30 -  12.30, 
piątek od 16.00 do 18.00,

-  Poradnia Laryngologiczna przyj
muje pacjentów: poniedziałek 8.30 -  
12.30, wtorek 8.00 -  10.00 oraz 14.00 
-  18.00, piątek 14.00 -  18.00,

-  Poradnia chirurgii ogólnej przyj
muje pacjentów: poniedziałek i środa 
14.00 -  18.00, czwartek 8.00 — 12.00,

-  Poradnia neurologiczna przyjmu
je  pacjentów: wtorek 14.00 -  18.00, 
czwartek 8.30 -  12.30, piątek 16.00 -  
20.00,

-  Zakład rehabilitacji -  kinezytera
pia i fizykoterapia (z wyłączeniem 
krioterapii oraz hydroterapii) ponie
działek -  piątek 8.00 -  18.00.

Jeżeli pacjent ma kłopoty ze znalezieniem lekarza specjalisty może 
dzwonić do Centrum Informacji Medycznej Tel-Med. -  tel. 19494  
(61-19494 dla telefonów komórkowych), gdzie uzyska informację 
o świadczeniu opieki specjalistycznej.

Informacja dla Mieszkańców Gminy Mosina
Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii Szpital w Ludwikowie informuje mieszkańców Gminy 
Mosina, że od listopada 2011r. działa Punkt Pobrań w Mosinie przy ul. Dworcowej 4 (Budynek Miejskiego 
Ośrodka Kultury, wejście od strony Ośrodka Zdrowia). Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej zaprasza 
wszystkich klientów do Punktu Pobrań czynnego od poniedziałku od piątku w godz. 7.00 do 10.00.

W punkcie można wykonać wszystkie badania podsta
wowe oraz szereg badań specjalistycznych (materiał po
bierany do badań -  krew, mocz, wymaz z gardła, nosa, ran). 
Laboratorium wykonuje badania dla publicznych i pry
watnych Placówek Służby Zdrowia. W Punkcie Pobrań 
przyjmowani są pacjenci ze skierowaniem (w ramach NFZ 
jeżeli na skierowaniu nie ma wskazania co do miejsca wy

konania badania) i prywatni (pełnopłatni: cennik na stro
nie internetowej szpitala). ZDL zapewnia atrakcyjne ceny 
na badania przy zachowaniu wysokiego standardu jakości. 
Dla stałych klientów wysokie rabaty cenowe.

Zainteresowanych odsyłamy na stronę internetową szpi
tala www.wcpit.pl. Wszelkie pytania prosimy kierować pod 
numer telefonu 61 813 28 31 wew. 281. Red
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Kultura

Elegancik i Elegant z Mosiny 2012
Wyjątkowo w tym roku organizatorzy Dni Mosiny zapraszają do udziału 
w rywalizacji o tytuł Elegancika z Mosiny najmłodszych sportowców 
z całej gminy.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosi
nie oraz Mosiński Ośrodek Kultury za
praszają uczniów szkół z roczników 
2012 oraz młodych członków klubów, 
stowarzyszeń i organizacji sportowych 
działających na terenie gminy do zgła
szania swoich kandydatów do 10 maja 
2012r. 27 maja br. na Placu 20 Paź
dziernika zostaną wyłonieni zwycięzcy 
niedzielnych rywalizacji sportowych i 
oprócz atrakcyjnych nagród przyznany 
zostanie tytuł „ELEGANCIKA Z MO
SINY 2012”.

Zapraszamy dzieci, rodziców i opie
kunów do wspólnej zabawy!

Szczegółowy regulamin dostępny 
jest na stronach

www.osirmosina.pl 
oraz www.kultura.gmina.pl.

KANDYDATURY 
NA SPORTOWEGO ELEGANTA

Z MOSINY 2012

Tradycją mosińskich dni mia
sta jest coroczny wybór Eleganta 
z Mosiny. W tym roku organizato
rzy zapraszają do udziału kandy
datów zrzeszonych w klubach, 
stowarzyszeniach i organizacjach 
sportowych, działających nie tyl
ko na terenie gminy.

Podstawowe kryteria, które powinien 
spełniać kandydat do tytułu sporto
wego Eleganta z Mosiny:
-  pełnoletni mieszkaniec Gminy Mo

sina;
-  osoba kulturalna, reprezentacyjna i 

wyróżniająca się zaletami osobowo
ściowymi;

-  mile widziane zasługi w dziedzinie 
osiągnięć sportowych;

-  cechą kandydata jest norma FAIR
PLAY.
Prosimy o dostarczanie zgło

szeń kandydatur do 10 maja 2012 
roku do Ośrodka Sportu i Rekręf 
acji w Mosinie, ul. Szkolna 1 lub 
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. 
Dworcowa 4. Red

Fundacja Zakłady Kórnickie oraz Biblioteka Kórnicka PAN 
serdecznie zapraszają na WEEKENDY Z RĘKOPISEM, 
które potrw ają do kwietnia 2012 roku 
w każdą sobotę i niedzielę, godz. 11.00 
Klaudynówka na Podzamczu w Kórniku
Wystawy:
14, 15, 28, 29 kwietnia -  „...a  Bogu co boskie”. Cześć Bogu oddawana na 
kartach średniowiecznych rękopisów (i nie tylko) -  wykład, wystawa zbiorów.

Warsztaty:
21, 22 kwietnia -  Papier czerpany na sicie i atrament z liści dębu 
-  sztuka tworzenia średniowiecznych rękopisów.

Wstęp wolny do wyczerpania miejsc. Istnieje możliwość wcześniejszej 
rezerwacji telefonicznej (Grażyna Pietrzak, tel. 603 508 544 
oraz dr Magdalena Biniaś-Szkopek, tel: 724 410 027,

email: czytelniapdz@bkpan.poznan.pl, www.fzk.pl

Mosiński Ośrodek Kultury zaprasza na

Kurs Pisania Ikon
W programie: pozłacanie ikony, kopiowanie 
i nanoszenie wizerunku oraz kolorów techniką 
tempery w kanonie bizantyjskim.

Po ukończeniu 12-godzinnego cyklu zajęć ikona sta
je się własnością uczestnika. Zajęcia prowadzi wy
kwalifikowany nauczyciel z dyplomem ASP w Bułgarii.

Zgłoszenia przyjmuje Mosiński Ośrodek Kultury 
(ul. Dworcowa 4, mok@kultura.gmina.pl lub tel.
61 813 29 09) do 13 kwietnia 2012 roku.

Kurs rozpocznie się w połowie kwietnia, a zajęcia od
bywać się będą w każdy wtorek w godzinach od 17.00 do 20.00 (zajęcia płatne).

Pracownia Artystyczna w Rogalinku 
oraz Mosiński Ośrodek Kultury 

zapraszają
dzieci i młodzież w wieku szkolnym  

na zajęcia warsztatowe
„SPORT W RZEŹBIE I INNYCH

TECHNIKACH ARTYSTYCZNYCH”
Warsztaty prowadzone przez Lucy

nę Smok trwać będą od 13 kwietnia do 
18 maja 2012 roku, w Pracowni Arty
stycznej w Rogalinku, ul. Kościelna.

Podsumowaniem zajęć będzie wy
stawa prac zorganizowana w ramach 
Dni Mosiny 2012. Red
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Kultura

Miłosne szczęścia 
okruchy
Był to jeden z najprzyjemniejszych moich wieczorów 
w ostatnim czasie -  takie i jeszcze inne odzewy 
otrzymywaliśmy po słowno-muzycznym wieczorze 
„Miłosne szczęścia okruchy”.

Nic dziwnego, włożyliśmy w niego całe serca. Zresztą nie 
tylko my. Zwrócenie się do dyrektorów szkół o podanie pro
pozycji konkursowych, zaprezentowanie ich samodzielnie 
lub poszukanie osoby, która to uczyni, przesłanie motywacji 
(dlaczego właśnie ten tekst) wprowadziło nieco zamętu 
w ich przecież wielki zakres obowiązków. Ale nie zawiedli. 
Odpowiedzieli na nasz apel.

1 marca przeszedł już do historii. Dla nas jednak, pra
cowników mosińskiej biblioteki, pozostanie na długo w pa
mięci. Kontynuując cykl spotkań słowno-muzycznych ,jVblosne 
szczęścia okruchy” (zorganizowanym w ubiegłym roku 
wspólnie ze Stowarzyszeniem Nowoczesna Rzeczpospolita Mo
sińska), zaprosiliśmy do części muzycznej największy mosiński 

^nezzosopran  -Danutę Nowak-Połczyńską. Towarzyszyli jej 
dwaj uznani muzycy: Janusz Piątkowski na instrumentach 
klawiszowych oraz Henryk Łukaszewski na akordeonie i klar
necie. Recital poprowadziła Adrianna Filipiak.

Wybór przeszedł największe nasze oczekiwania. Sala wy
pełniona po brzegi. Niekwestionowany profesjonalizm! I ten 
głos niesamowity! I owacje na stojąco! Dwuczęściowy re
cital przedzielony został plebiscytem na „Najpiękniejsze Wy
znania”. Wysłuchano dziewięciu propozycji konkursowych 
dyrektorów szkół z Mosiny oraz Krosna. Po wysłuchaniu 
i podliczeniu głosów, okazało się, że wygrała uczennica kla
sy III Gimnazjum nr 1 Joanna Tomaszewska swoim au
torskim tekstem „O miłości współcześnie i na (n iepow aż
nie” . Wielkie gratulacje! Propagujemy młode talenty. 
Więcej na stronie www.bibliotekamosina.

Mosińska Biblioteka Publiczna

Mosińskie kino „Koneser”
Od niedawna w Mosinie działa 
kino „Koneser”. Ambitne filmy, 
które dominują w repertuarze, 
na każdym seansie może oglądać 
35 osób.

Z założenia mosińskie kino nie mia
ło rywalizować z multipleksami, ani 
wielkością, ani repertuarem. Ma to być 
miejsce relaksu i niezapomnianej za
bawy przy dobrym filmie -  klasyce 
kina, nowościach filmowych, fdmach

edukacyjnych, familijnych dla całej 
rodziny, filmie polskim kino, kinie ni
sko budżetowym, horrorach, drama
tach, filmach psychologicznych, thril
lerach i bajkach dla dzieci. Krótko 
mówiąc przy wszystkim co bliskie jest 
duszy prawdziwego kinomana.

Właściciele „Konesera” szczególną 
uwagę skierowali do najmłodszych ki
nomanów. Przygotowano m.in. spe
cjalną ofertę dla szkół, gdzie w ramach 
edukacji szkolnych mogą wybrać się 
całą klasą na filmy edukacyjne, lektury 
czy też bajki lub film y fam ilijne. 
Oprócz tego w soboty i niedziele wy
świetlane są bajki dla najmłodszych.

Filmy oglądać można na ekranie 
o wielkości 135 cali, zaś dźwięk roz
prowadza najwyższej klasy sprzęt 
o mocy 1250 wat mocy użytkowej, 
a sekcja odsłuchów koncertów jak i mu
zyki stereo to moc aż 4 x 100 wat w ja 

kości HIGH END czyli najwyższej 
z możliwych. W czasie seansów wi
dzowie mogą raczyć się doskonałą 
kawą, napojami i słodkościami, bo w ki
nie działa także mała kawiarenka.

Kino „Koneser” działa od ponie
działku do piątku od 18.00 do północy, 
w sobotę od 16.00 do północy, a w nie
dzielę od 14.00 do 24.00. Liczba sean
sów każdego dnia jest uzależniona od 
ilości filmów, które są wyświetlane, 
a więc od trzech w dni powszednie do 
pięciu w niedziele.

www.kinokoneser.pl
darurb

Galeria Miejska w Mosinie 
zaprasza na wystawę Moniki M. Korony

FAKT A INGERENCJA BARWNA
Dzieła artystki można do 10 kwietnia 2012 roku 

oglądać w Galerii Miejskiej przy ul. Niezłomnych 1 
od poniedziałku do piątku od 9.00 do 15.00 i w niedziele od 10.00 do 13.00
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Informacje

Zamelduj się w Mosinie -  krótkie kompendium
Na przestrzeni ostatnich kilku lat obserwujemy systematyczny wzrost liczby mieszkańców naszej Gminy, 
co świadczy o tym, że jest to miejsce, w którym warto mieszkać, pracować i wypoczywać.

Każdego dnia w Urzędzie Miejskim w 
Mosinie pojawiają się nowi obywa
tele naszej Gminy w celu dopełnie
nia form alności m eldunkowych.
Czynności te nie zajmują dużo cza
su, a każda nowa rodzina meldują
ca się na pobyt stały, wraz z życze
niami od Pani Burmistrz, otrzymuje 
mapę Gminy Mosina oraz bierze 
udział w losowaniu atrakcyjnych 
nagród.

Dla wszystkich, którzy mają jesz
cze przed sobą wizytę w Urzędzie w
celu zameldowania się na pobyt stały lub 
czasowy, przedstawiamy krótkie kompendium, 
jak szybko i skutecznie dopełnić formalności.

• Krótko o przepisach:

Zgodnie z obowiązującym prawem osoba, która przeby
wa w określonej miejscowości pod tym samym adresem dłu
żej niż trzy doby, jest obowiązana zameldować się na po
byt stały lub czasowy przed upływem czwartej doby, licząc 
od dnia przybycia (art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwiet
nia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych t.j. 
Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 993).

Przy zameldowaniu na pobyt stały lub czasowy trwają
cy ponad 3 miesiące należy przedstawić potwierdzenie po
bytu w lokalu osoby zgłaszającej pobyt stały lub czasowy 
trwający ponad 3 miesiące, dokonane przez właściciela lub 
inny podmiot dysponujący tytułem prawnym do lokalu, oraz 
do wglądu, dokument potwierdzający tytuł prawny do lo
kalu tego podmiotu. Zgłoszenie pobytu dokonuje się osobiście 
lub za pośrednictwem członka rodziny, opiekuna ustawo
wego lub faktycznego albo innej osoby.

Gdzie się zgłosić?
Formalności meldunkowe załatwia 

się w Urzędzie Miejskim w M o
sinie, PI. 20 Października 1, pokój
117, w godzinach urzędowania, 
czyli poniedziałki od 7.00 do 17.00 
oraz od wtorku do piątku od 7.00 
do 15.00.

• Jakie dokumenty są 
potrzebne?

Należy przedłożyć druk „Zgło
szenie pobytu stałego” lub „Zgło

szenie pobytu czasowego trwające
go ponad 3 miesiące” oraz:
1/ dokument stwierdzający tożsa

mość, a w przypadku osoby n iepełn ej 
letniej odpis skrócony aktu urodzenia, 

2/ wojskowy dokument osobisty -  osoby podlegające po
wszechnemu obowiązkowi obrony,

3/ zaświadczenie o wymeldowaniu z poprzedniego miej
sca pobytu stałego (dot. osób meldujących się na pobyt sta
ły spoza terenu Gminy Mosina).

• Gdzie można pobrać dokumenty?

Druki meldunkowe można pobrać w Urzędzie Miejskim 
w Mosinie, Plac 20 Października 1, 62-050 Mosina:

-  parter budynku -  Biuro Obsługi Interesanta,
-  pokój 117 -  Referat Spraw Obywatelskich,
-  strona www.mosina.pl — wnioski do pobrania.

• Sprawy związane z załatwianiem formalności 
meldunkowych nie podlegają opłacie skarbowej. Red

I
Ko£Raneclzieciaki 
zadbajmy o psiaki!

Urzędowy numer GG

łbujemy dla nich przede wszystkim:

- psich smakołyków,
- karmy suchej I mokrej.

Naszym podopiecznym na bieżąco zużywają się smycze i obroże Co jakiś czas
któremuś z nas-wolontariuszy brakuje pod ręką potrzebnych psich akcesoriów I ps
nie może wyjść na spacer. Wiele z nich przed znalezieniem się u nas błąka się
bez obroży na szyi. Musimy na bieżąco kupować nowe a to  dość spory wy dat

Może macie Jakieś zbędne, niepotrzebne akcesoria po swoim zwierzaku a może 
chcecie podarować nam nowe? Prosimy o jakąkolwiek pomoc.
Psi uśmiech, szczęśliwe merdanie ogonem i ta niesamowita radość jest najlepszą 
nagrodą.

Nasze przytulisko znajduje się przy siedzibie Straży Miejskiej i codziennie czynne 
w godzinach popołudniowych. Zapraszamy. Każda, choć najmniejsza pomoc jest 
bezcenna.

Kontakt: Anna Wojnowska 601-156-841

Przypominamy -  jeśli szukasz 
szybkiej i bezpłatnej formy kon
taktu z Urzędem Miejskim w Mo
sinie, skorzystaj z komunikatora 
Gadu Gadu.

Pod numerem GG 40811983 pra
cownicy Biura Obsługi Interesanta 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego 
Mosinie:
-  w poniedziałek od godz. 7.00 do 17.00,
-  od wtorku do piątku od godz. 7.00 do 

godz. 15.00,
udzielalają informacji dotyczących 

możliwości i sposobu załatwienia spraw 
w urzędzie i jego jednostkach organi
zacyjnych. Red

Gadu-Gadu
Urząd Miejski w  M osin ie - nap isz d o  nas:

408 119 83
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Ś R O D O W I S K O

Wspólnie zadbajmy o środowisko!

Worki do segregacji
Przypominamy, że na terenie Urzędu Miejskiego w Mosinie można 
pobrać worki do segregacji odpadów, odbieranych bezpłatnie z posesji 
mieszkańców Gminy Mosina przez Zakład Usług Komunalnych.

Worki w specjalnych pojemnikach 
znajdują się przy Biurze Obsługi In
teresanta, gdzie można również uzy
skać informacje o sposobie segregacji 
oraz pobrać ulotkę informacyjną.
• Worek niebieski o pojemności 80 li

trów z przeznaczeniem na odpady 
typu: makulatura (kartony, papier),

• Worek żółty o pojemności 120 litrów 
z przeznaczeniem na odpady typu:

tworzywo sztuczne (butelki plasti
kowe bez nakrętek, worki, folia),

• Worek zielony o pojemności 80 li
trów z przeznaczeniem na odpady 
typu: opakowania szklane (butelki, 
słoiki bez nakrętek).
Warto też pamiętać o tym, jak nie

zwykle niebezpieczne dla środowiska 
są zużyte baterie, które niektórzy wy
rzucają do zwykłych pojemników. Cięż

kie metale wchodzące w skład baterii 
i akumulatorów mogą doprowadzić 
do skażenia gleby i wód gruntowych, 
dlatego należy usuwać je  do specjalnie 
do tego celu przeznaczonych pojemni
ków. Jeden z nich, znajdą Państwo 
w Biurze Obsługi Interesanta, darurb

Utrzymanie rowów melioracyjnych
W ostatnich latach w gminie Mosina, podobnie jak na większości obszaru 
naszego kraju, obserwujemy podniesienie się poziomu wód gruntowych. 
Często powoduje to podtopienia budynków, posesji czy gruntów rolnych.

Do pogorszenia sytuacji w  gm inie M o
sina przyczyniły się rów nież nawiezienia 
ziemi na pryw atne działki i podniesienie 
terenu, a co za tym idzie skierowanie wody 
na tereny niżej położone. Ci, którzy do
prowadzili do zasypania istniejących ro
wów m usząje natychmiast odtworzyć, albo 
narażają się na karę w przypadku kontro
li np. Straży M iejskiej.

O bow iązek renow acji, oczyszczania 
oraz utrzym ania w  należytym  stanie eko
logicznym wody płynącej w urządzeniach 
m elioracji w odnych spoczywa zawsze na 
właścicielu terenu, na którym znajdują się

owe obiekty. U trzym yw anie m elioracji 
w odnych szczegółowych, do których za
licza się rowy i przepusty pod drogami, na
leży do zainteresowanych właścicieli grun
tu w m yśl art. 77 ust. 1 ustaw y z dnia 18 
lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 
roku N r 239, poz. 2019 z późn. zm.).

Utrzymywanie rowów melioracji szcze
gółow ych w praw idłow ym  stanie tech
nicznym  je s t szczególnie w ażne w okre
sie zimowo-wiosennym, gdyż prawidłowo 
utrzym ane pozw alają na sw obodny od
pływ  nadm iaru wody roztopow ej i opa
dowej.

W  przypadku, gdy rowy są zarośnięte, 
o zgodę na wycinkę drzew i krzewów na
leży zwrócić się z wnioskiem i uzyskać ze
zwolenie Burmistrza Gminy Mosina, zgod
nie z art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2009 r. N r 151, poz. 1220 z późn. zm.). 
Uzyskanie zezwolenia nie wiąże się z kosz
tami. Red

*

^Chodnik też trzeba zamieść
Pogoda sprzyja wiosennym porządkom. Nie zapominajmy więc 
i o tym, by pozamiatać chodnik przed swoją posesją. To nie 
tylko dobry zwyczaj, ale także
obowiązek.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czy
stości i porządku w gminach oraz uchwa
lonym na jej podstawie przez Radę 
Miejską regulaminem utrzymania czy
stości i porządku na terenie Gminy 
Mosina, na właścicielu nieruchomości
ciąży obowiązek utrzymania w czystości chodnika biegnącego przed 
jego posesją i to bez względu na ich przeznaczenie i sposób użytkowania. 
Za uchylanie się od tej powinności właścicielowi grozi grzywna fi
nansowa. Bardziej jednak niż groźba mandatu, na nas wszystkich po
winno wpływać poczucie odpowiedzialności za wspólną przestrzeń. To 
przecież nie tak odległe czasy, kiedy bez specjalnych apeli mieszkań
cy Gminy nie tylko zamiatali, ale także często myli trotuar przed swo
im domem. darurb

Kolejny raz przypominamy, że obowiązuje bez
względny zakaz wysypywania popiołu i innych od
padów powstających w czasie ogrzewania budynków, 
na wszystkie kategorie dróg na terenie gminy, pasów 
drogowych czy też innych nieruchomości.

Nie wysypuj popiołu na drogi
Mimo powtarzanych apeli czy pouczeń udzielanych 

przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej, wciąż znaj
dują się ludzie, którzy wysypują popiół na drogi. 
Proceder ten nie tylko nie pomaga we wzmacnianiu 
nawierzchni drogi, ale stwarza też zagrożenie. W wy
sypywanych odpadkach często znaleźć można ka
wałki szkła czy gwoździe, które mogą uszkodzić koła 
samochodów. Pamiętajmy więc, popiół należy wy
rzucać do pojemników na odpady komunalne. Wy
rzucanie spalonych resztek na drogi jest wykro
czeniem, którego sprawca może zostać ukarany 
mandatem karnym. darurb
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Informacje

Bezpłatne porady prawne dla mieszkańców
Jeśli ktoś potrzebuje pomocy prawnej, a nie stać go 
na korzystanie z usług kancelarii prawnej, może 
zgłosić się do kilku organizacji społecznych, które 
pomagają w uzyskanie bezpłatnej pomocy.

• Biuro Porad Prawno-Obywatelskich w Poznaniu

Bezpłatne porady prawne, które udzielane są przez praw
ników z zakresu prawa cywilnego, administracyjnego i kar
nego w poniedziałki i środy od 12.00 do 18.00 oraz we wtor
ki od 15.00 do 18.00.

Poznań, ul. Szewska 9
tel. 61 624 28 92 (infolinia czynna w godzinach porad) 

email: porady.poznan@wrk.org.pl

• Biuro Porad Prawnych i Informacji Obywatelskiej 
w Poznaniu

Prawnicy i doradcy świadczą bezpłatną pomoc z zakre
su prawa cywilnego, karnego, rodzinnego, spadkowego, spół
dzielczego, administracyjnego, prawa pracy, prawa ubez
pieczeń społecznych, spraw konsumenckich i in., pomogą 
sporządzić pismo procesowe i wypełnić formularz urzędo
wy, służą wiedzą w zakresie obowiązujących przepisów oraz 
trybu postępowania -  nie udzielają porad jedynie w spra
wach związanych z prowadzoną przez klienta działalnością 
gospodarczą. Biuro jest czynne w poniedziałki, środy i piąt

ki w godzinach 8.00-16.00 oraz we wtorki i czwartki w go
dzinach 12.00-20.00.

Poznań, ul. Staszica 15 
tel.: 61 843 63 04

• Miesięcznik Adwokat Rodzinny i Krajowy Ośrodek
Informacji i Doradztwa Prawnego

Do uzyskania bezpłatnie informacji lub porady prawnej 
uprawnieni są:
-  osoby korzystające z pomocy społecznej,
-  ofiary przestępstw, w tym ofiary przemocy w rodzinie,
-  członkowie rodzin, w których dochód na 1 osobę nie prze

kracza 500 zł miesięcznie,
-  bezrobotni,
-  osoby znajdujące się w ciężkiej sytuacji materialnej lub 

zdrowotnej.

Zapytania, opisy spraw, wszelkie materiały mogące uła
twić prawnikom udzielenie porad i wyjaśnień kierować 
należy pocztą zwykłą lub elektroniczną. Porady praw n^ 
lub informacje udzielane są zwykle w terminie do 14 dni. 
W sprawach wymagających dodatkowych informacji na
stępuje kontakt z zainteresowanymi telefonicznie, pocztą 
elektroniczną lub pocztą zwykłą.

Warszawa, ul. Prosta 2/14, lok. 204, 
e-mail: adwokat@adwokat-rodzinny.com

Uwaga Mieszkańcy!

Prawnik w Urzędzie
MOSINA

P ID
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Chcąc ułatwić Państwu dostęp do porad prawnych, 
wielokrotnie informowaliśmy o instytucjach, które 
udzielają ich bezpłatnie na terenie miasta Poznania. 
Możecie Państwo przeczytać o nich też obok.

W związku z dużą ilością zapytań mieszkańców, samo
rządowcy postanowili poszukać możliwości stworzenia 
takiego punktu jja stałe w Urzędzie Miejskim w Mosinie, 
gdzie każdy mieszkaniec będzie mógł uzyskać poradę.

Na zaproszenie odpowiedziało Centrum Współpracy 
Obywatelskiej (CWO) w Poznaniu. Odbyło się już spotka
nie z prezesem Jackiem Mazurczakiem, na co dzień eks
pertem w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego w zakresie 
systemu certyfikacji wydatków, specjahstą w tematyce fun
duszy europejskich, finansów publicznych i prawa admi
nistracyjnego.

Centrum Współpracy Obywatelskiej jest fundacją udzie
lającą bezpłatnych, profesjonalnych porad prawnych szcze
gólnie dla osób, których sytuacja majątkowa nie pozwala 
na jej opłacenie.

Na spotkaniu ustalono, że fundacja podejmie się zorga
nizowania w mosińskim magistracie dyżurów, których ce
lem będzie uzyskanie rzetelnej i wyczerpującej informacji 
w zakresie prawa. Porad prawnych będą udzielali dorad
cy pod nadzorem prawnika. Będą to działania niezależne 
od Urzędu. Punkt udzielania porad prawnych chcemy uru
chomić już od kwietnia. O szczegółach będziemy informo
wali z dniem podpisania stosownych porozumień. Red

ZAPROSZENIE NA SZKOLENIE
„Promocja równości szans kobiet i mężczyzn 
oraz aktywności społecznej i ekonomicznej 

kobiet”
Mosina, 16 kwietnia 2012 r.

Szkolenie skierowane jest do kobiet pracujących i nie pracujących 
działaczek lokalnych organizacji, szczególnie kół gospodyń 
w iejskich, lokalnych grup działania, małych w iejskich 
stowarzyszeń, nieformalnych organizacji, sołtysek, oraz innych 
przedstawicielek społeczności wiejskich i małych miast.

Szkolenie poprowadzi pani Arieta Jaśniewicz 
-  trener Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów.

Organizatorem szkolenia jest Wielkopolskie Stowarzyszenie 
Sołtysów w partnerstwie z Gminą Mosina.
Zgłoszenia na szkolenia do 13 kwietnia 2012 roku
przyjmuje Beata Tomczak (505 918 611, e-mail: iceo66@wp.pl.
Szkolenie jest BEZPŁATNE -  zapraszamy!

16 www.mosina.pl Merkuriusz Mosiński

mailto:porady.poznan@wrk.org.pl
mailto:adwokat@adwokat-rodzinny.com
mailto:iceo66@wp.pl
http://www.mosina.pl


Zdrowie

STOWARZYSZENIE NOWOCZESNA RZECZPOSPOLITA MOSIŃSKA 
MOSIŃSKI OŚRODEK KULTURY

ZAPRASZAJĄW NIEDZIELĘ,

15 kw ietnia 20T2r.,
g o d z .  9 .0 0 -1 4 .0 0

do Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
czny

IELA
G R U N T  T O  Z D WIE”

lekarze specjaliści:
- neurolog
- urolog
- reumatolog
- chirurg proktolog /choroby jelit/
- onkolog
- kardiolog
- ortopeda

bezpłatne ba<
- ciśnienia

cukru
- badanie EKG
- K T G  /badanie dla kobiet ciężarnych/

porady:
- farmaceutów
- optyka
- psychologa
- dietetyka
- sprzęt rehabilitacyjny

BADANIE MAMMOGRAFICZNE dla kobiet w wieku 50-69 bezpłatnie 
zapisy pod tel. 61 855-75-28, 61 851 -30-77 

DRUŻYNA SZPIKU „podziel się życiem” -  oddaj krew 

BEZPŁATNA MORFOLOGIA -  dla wszystkich (laboratorium Vis Medica -  budynek Ośrodka Zdrowia )

Zapraszamy mieszkańców Gminy Mosina, Puszczykowa i Lubonia

------ 1 ośrodek profilaktyki
I i epidemiologii nowotworów

OPEN
NZOZ SZPITAL

WSPÓŁORGANIZATORZY

H E R B A LIFE
PRZYCHODNIA ZDROW IA

Wis Medicou*] g/lstg
PATRONAT STAROSTY POWIATU POZNAŃSKIEGO

POUliOt^
p o z n a it s u i

www.nowoczesna-mosina.pl
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Przegląd Kapel Gitan
10 marca w Mosińskim Ośrodku Kultury już po raz trzeć 
Przez cały dzień salę główną Ośrodka Kultury wypełniały P 
growling, wysokie skrzeki i czysty śpiew wokalistów 10 z

Po raz kolejny za organizację przedsięwzięcia odpowiada
ły: Mosińskie Towarzystwo Gitarowe i Mosiński Ośrodek Kul
tury. Pomoc nadeszła również od Leszczyńskiego Stowarzy
szenia Qltura oraz od sponsorów: Paco Cases i Sklepu 
Muzycznego Instrumenty.pl Musie Storę Poznań, które zadbały 
o nagrody i bardzo dobry backline dla zespołów. Organizatorzy 
zapewnili również zaplecze gastronomiczne, a sławny już Klub 
Gitary był przedsmakiem zbliżających się VI Ogólnopolskich 
Dni Artystycznych z Gitarą.

Przez cały luty na przegląd zgłosiło się dwadzieścia osiem 
zespołów, z których po wstępnych eliminacjach zostało dzie
sięć. Poziom jaki zaprezentowali muzycy był niezwykle wy
soki i jury miało spory problem z wyborem najlepszych. W tym 
roku zespoły oceniali: Małgorzata Kaczmarek, prezes 
Fabryki Zespołów (www.fabrykazespolow.pl), która jest tak
że członkiem komisji wybierającej zespoły w Eliminacjach do 
Przystanku Woodstock, podobnie jak drugi członek komi
sji Tomasz „Tommy gun” Olszewski -  gitarzysta zespołu 
Titus Tommy Gun. Kolejną sławą, która oceniała muzyków 
był lider formacji Armia, znany również z Siekiery oraz 2Tm 
2-3 -  Tomasz Budzyński. Szeregi jury wspomagali Q że 
Sławomir Witkowski -  dziennikarz poznańskiego Radia 
Afera oraz Piotr Klaindszmidt -  nauczyciel, muzyk, wo
kalista i sekretarz Stowarzyszenia Qltura z Leszna.

Przypomnijmy, że w poprzednich latach triumfatorami zo
stały zespoły Bustergang oraz K=I=W=I (pierwsza edycja 
imprezy), oraz Impala i Mystic Circus (druga edycja). Prze
gląd zaczął się mocnym akcentem, ponieważ jako pierwszy 
na scenie zaprezentował się poznański zespół Envia -  gru
pa grająca dynamiczny futurę metal, nie stroniąca od melo
dii i czystych wokali. Wokalista grupy, który na każdy kon
cert zakłada charakterystyczną maskę, mógł zapaść W 
pamięć nie tylko wyśmienitym wokalem, ale także zacho
waniem na scenie. Zespół zagrał profesjonalnie i bardzo ży
wiołowo, a wokalista Envii -  Delta, otrzymał nagrodę dla naj
lepszego głosu imprezy oraz za osobowość III PK.

Kolejnym zespołem był Thermit, którego członkowie za
chwycili jury niesamowitym kunsztem gitarowym. Poznaniacy 
grali tradycyjny trash metal z dodatkami, jednak czuć było 
w ich muzyce powiew świeżości, a wokalista obdarzony pro
fesjonalnym głosem, potrafił pokazać, że w tym rodzaju mu- ' 
zyki da się jeszcze wiele powiedzieć.

Po dwóch pierwszych zespołach wystąpiły kolejne, które rów
nież zwróciły uwagę jury i bardzo podobały się publiczności- 
Poznański Fontaine i lOOLash zaskoczyli żywiołowością,

Instrumenty.pl
http://www.fabrykazespolow.pl


owych Mosina 2012!
:eci odbył się Przegląd Kapel Gitarowych z Wielkopolski. 
/ Pasaże dźwięków, mięsiste riffy, wspaniałe solówki, niski 
D zespołów zakwalifikowanych do konkursu.

Ca.J^ing Hill oraz Absolute Spirit pokazali klasę aran- 
żacyjną, Vicky Blows zachwycili instrumentarium, Zgon tek
stami, Cruelty in the Garden brutalnością i wyjątkowo do
brym, jak  na gatunek, w którym się poruszają, wokalistą. -  
Prawdę mówiąc nie mieliśmy tutaj do czynienia ze słabą for
macją. Wszystkie pokazały klasę i widać było, że ich występy

' bardzo spodobały się publiczności -  mówił po przeglądzie To- 
i mek Budzyński.

Podobno zawsze obrady jury są burzliwe. Było tak i tym ra- 
i Zem, ponieważ oceniający zespoły mieli problem z przyzna- 
■ niem wyróżnienia, które w ostateczności przypadło zespoło-
• Wi Thermit, który będziemy mogli usłyszeć podczas Dni 
i Mosiny przed Kobranocką, razem z śremskim zespołem 
! Camping Hill, którego gitarzysta Hubert Blaszczyk
• otrzymał nagrodę dla najlepszego „wioślarza” imprezy. Jed- 
i Hak w kwestii zwycięstwa jury nie miało wątpliwości. Lau

reatem został kościański zespół Nawiasemówiąc. Pod pro-
i gresywną muzykę, ozdobioną pięknymi solówkami, łagodnym 
r śpiewem i melodią, wplótł poezję polskich autorów. A  ta wy- 
i konana w dość niekonwencjonalny i niecodzienny sposób, naj- 
! baj przypadła do gustu publiczności i oceniającym, 
i Joanna Dudkowska z zespołu Nawiasemówiąc zdobyła tak-
- że laur dla najlepszego muzyka dzierżącego gitarę basową, 

3 cały zespół otrzymał techniczny case, ufundowany przez fir-
- ttię Paco Cases oraz, co szczególnie należy podkreślić, moż- 
i bwość występu podczas VI Ogólnopolskich Dni Artysty-
- cznych z Gitarą, gdzie zagrają jako support zespołu 

^oluzjanci (sobota 21 kwietnia). Najlepszym perkusistą III
- Przeglądu Kapel Gitarowych w Mosinie został Amadeusz
- Kazimierczak z zespołu Absolute Spirit.

O 20:00 na scenie pojawił się zespół HOPE, który żywio-
/ tawym występem, udowodnił, że dotarcie do półfinału elimi-
- Pacji najnowszej edycji Przystanku Woodstock nie było przy-
- Padkiem, zwłaszcza że pod sceną pojawiły się liczne rzesze
- łanów śpiewających teksty zespołu i doskonale znające utwo

ry HOPE’a. Cały Ośrodek Kultury na ponad godzinę wypeł-
' Pił się rewelacyjną muzyką HOPE, a sam koncert był świet- 
! Pym podsumowaniem III Przeglądu Kapel Gitarowych. To nie 
) koniec gitarowych wrażeń w Mosinie, już za miesiąc w ramach
- ^1 Ogólnopolskich Dni Artystycznych z Gitarą zagrają kon-
- certy: Marek Napiórkowski Trio, Paluzjanci, Michał Stani- 

kowski oraz Anita Lipnicka i John Porter. Odbędą się również
- bezpłatne warsztaty gitarowe. Szczegóły: www.gitaramosina.pl

Piotr Mikołajczak
, Mosińskie Towarzystwo Gitarowe

http://www.gitaramosina.pl


O Ś W I A T A

Gimnazjum im. Orła Białego w Daszewicach

Jubileusz 10-lecia szkoły
Jubileusz szkoły jest okazją do wspomnień, które zawsze pozostają 
w pamięci. Czas je porządkuje, czasem dodając blasku, a niekiedy 
zarzucając zasłonę zapomnienia, jednak dźwięk szkolnego dzwonka 
przywołuje ponownie te chwile. To również czas podsumowań.
A za nami pierwsza dekada...

Gimnazjum zainaugurowało swoją 
samodzielną działalność w roku 2002, 
wcześniej będąc oddziałem mosińskiej 
szkoły. Siedzibą placówki stały się 
miny daszewickiej podstawówki, w któ
rej zajęliśmy piętro, a część pomiesz
czeń użytkujemy wspólnie. Dyrekto
rem , w yłonionym  w konkursie, 
została pani Arieta Pawlak, która spra
wuje tę funkcję do dziś.

11 maja 2007 roku odbyła się uro
czystość nadania Gimnazjum w Da
szewicach imienia Orła Białego. De
cyzją Rady Pedagogicznej tego właśnie 
dnia odbywa się corocznie Święto 
Szkoły, a dzięki współpracy z rodzica
mi, od dnia nadania imienia posiada
my sztandar, a także poczet sztanda
rowy reprezentujący nas na zewnątrz. 
Osobom w spierającym  działalność 
Gimnazjum przyznajemy statuetki 
Orła Białego.

Nasi uczniowie aktywnie uczestniczą 
w życiu szkolnym, prężnie działa za
równo Samorząd Uczniowski, jak i 
szkolne koło PCK. Działając wspólnie 
ze szkołą podstawową uczestniczymy w 
międzynarodowej wymianie młodzieży 
z niemiecką szkołą z Oldenburga.

Uczestniczymy w licznych projektach 
edukacyjnych: przystąpiliśmy do pierw
szej edycji ogólnopolskiej akcji Gazety 
Wyborczej i otrzymaliśmy tytuł Szko
ły z klasą, a najlepsi uczestnicy mia
no Ucznia z klasą. Działaliśmy w

Zespoł Szkół w Rogalinie

„Chrzest” czytelników
Dzień 8 marca 2012 na długo 
pozostanie w pamięci uczniów 
kl. I szkoły podstawowej. W tym 
dniu wzięli oni udział w pasowaniu 
na czytelnika.

W przebieg uroczystości bardzo za
angażowali się uczniowie kl. IV: Va- 
nessa Borowicz, Marta Duszyńska, 
Marysia Chudy, Marika Grzelaszyk 
oraz Mikołaj Strzelczyk.

Najpierw przedstawili przyszłym 
czytelnikom inscenizację wiersza J. Tu
wima „Lokomotywa”, a następnie po

dziennikarskim przedsięwzięciu Junior 
Media, ucząc się redagowania gazety, 
projekcie Wielkopolska to my, obecnie 
realizujemy Szkołę bez przemocy.

W 2009 roku w trosce o podniesienie 
jakości pracy szkoły wdrożono System 
Zarządzania Jakością -  otrzymaliśmy 
certyfikat ISO 9001:2009. Uczniowie 
uczestniczą w innowacyjnym przed
sięw zięciu edukacyjno-społecznym  
Strategia Wolnych i Otwartych Im
plementacji (SWOI).

Szkoła umożliwia wszystkim chętnym 
rozwijanie zainteresowań. Uczniowski 
Klub Sportowy organizuje wielodyscy- 
plinowe zajęcia, systematycznie działa 
chór szkolny i wiele kół: komputerowe, 
kreatywne, chemiczne, biologiczne, in
strumentalne. Dużym zainteresowa
niem cieszą się konkursy, w których 
można sprawdzić poziom zdobytej wie
dzy Złota Żaba, Wojewódzkie Konkur
sy Przedmiotowe, Obycie umila życie czy 
Dyktando dla leworęcznych. W zma
ganiach recytatorskich Wiosenne prze
budzenie, Wpisani w historię czy Je
sienna zaduma nasi uczniowie okazali 
się wielokrotnie laureatami, na szcze
blu gminnym i powiatowym. Uczestni
czyliśmy w pierwszych Potyczkach Te
atralnych wygrywając je. Corocznie 
zdobywamy stypendium naukowe dla 
najzdolniejszych uczniów.

Ważną sferą działalności szkoły sta
je  się wychowanie profilaktyczne, re-

mogli w przeprowadzeniu konkursów 
czytelniczych nawiązujących do treści 
utworu. Pochwała należy się również 
uczniom kl. II gimnazjum, którzy
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alizowane przy szerokiej współpracy 
z instytucjam i, stow arzyszeniam i 
i organizacjami społecznymi. Akcje: 
Znam swoje prawa i obowiązki, Jestem 
bezpieczny w szkole i poza nią, Żyj 
zdrowo, Uzależnieniom -  nie, Ratuje
my i uczymy ratować, Zachowaj trzeź
wy umysł uwrażliwiły młodzież na pro
blemy współczesności.

Nie chcemy być obojętni na cierpie
nie innych. Włączamy się w różnorodne 
akcje charytatywne, podejm owane 
przez szkolne koło PCK i Śamorząd 
Uczniowski, takie jak  Ołówek dla 
Afryki, Góra grosza, Szlachetna pacz
ka, Adopcja serca, Woda dla A fryk i^  
kwesty uliczne. Gramy z Wielką Or
kiestrą Świątecznej Pomocy, współ
pracujemy z Domem Dziecka w Bninie 
i z poznańskim Hospicjum Palium.

Staramy się, aby w naszej szkole za
wsze działo się coś ciekawego i młodzież 
mogła realizować swoje pasje w wielu 
dziedzinach. Nasi uczniowie odnoszą 
również znaczące sukcesy sportowe.

Niezwykle atrakcyjnymi imprezami, 
w których biorą udział wszyscy gimna
zjaliści są, m.in.: Dzień Samorządności, 
Obrzęd Pasowania Uczniów Klas Pierw
szych, tematyczne Turnieje Klas, kon
cert kolęd, Dzień Ziemi, Sprzątanie 
świata, Święto Szkoły, Festyn Rodzinny.

Trzeba dodać, że to wszystko nie by
łoby możliwe bez wieloaspektowej 
współpracy z Radą Rodziców, która 
wspiera działania opiekuńczo-wychg^ 
wawcze Gimnazjum. Re™

przygotowali scenografię do wiersza. 
Ukoronowaniem czytelniczych zmagań 
było namalowanie lokomotywy oraz od
gadnięcie, kto w którym wagoniku 
zajmował miejsce. Po prawdziwym 
„chrzcie” czytelniczym przyszedł czas 
na pasowanie.

Dyrektor szkoły Anna Bąk trzyma
jąc olbrzymi czerwony ołówek dokonała 
pasowania na czytelnika. Uczniowie 
otrzymali dyplomy i gadżety czytelni
cze oraz słodki poczęstunek. Następnie 
każdy pierwszoklasista udał się do bi
blioteki i wypożyczył swoją pierwszą 
lekturę.

Życzymy pierwszakom, aby nigdy nie 
zabrakło im zapału do czytania i za
pamiętali maksymę: „Książka to przy
jaciel, który nigdy nie zdradzi”. Red
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Szkoła Podstawowa w Krośnie

Klub Młodego Dziennikarza z Krosna
25 stycznia udaliśmy się do Urzędu Miasta 
w Mosinie. Byliśmy bardzo podekscytowani. 
Przygotowaliśmy pytania. Wiedzieliśmy, że nasza 
pani pokłada w nas wielkie nadzieje.

Po budynku oprowadzała nas Pani Sekretarz Julia 
Olejniczak-Kowalska. Zapoznaliśmy się z pracą poszcze
gólnych wydziałów i referatów. Odwiedziliśmy Biuro Ob
sługi Interesanta, Wydział Komunikacji, Referat Spraw Oby
watelskich oraz Urząd Stanu Cywilnego. Panie pracujące 
tam przywitały nas bardzo serdecznie. Wszędzie uzyska
liśmy wiele informacji. Pracownicy Urzędu odpowiadali na 
wszystkie nasze pytania.

Następnie Pani Sekretarz zaprowadziła nas do sali kon
ferencyjnej. Czekaliśmy w napięciu, co będzie dalej. Nagle 
zobaczyliśmy Pana Wiceburmistrza Waldemara Krzyża
nowskiego. Powiedział kilka słów o sobie. Po chwili nasze 
spotkanie zamieniło się w prawdziwą konferencję prasową. 
Pan Wiceburmistrz potraktował nas bardzo poważnie, z cze- 

f o  cieszyliśmy się ogromnie. Zadawaliśmy pytania z wielu 
dziedzin, od turystyki, oświaty po bezpieczeństwo. Na wszyst
kie bez wyjątku uzyskaliśmy odpowiedzi. Dowiedzieliśmy 
się m.in., że w ciągu najbliższych kilku lat powstanie w Ze
spole Szkół w Krośnie sala gimnastyczna z prawdziwego zda
rzenia. Bardzo nas to ucieszyło. Pytaliśmy o lodowisko, za
sugerowaliśmy nawet pewne rozwiązanie. Pan Krzyżanowski 
nie wyśmiał żadnej z naszych propozycji. Zapytaliśmy o uli
cę Strzelecką. Ludzie jeżdżą tam bardzo szybko, a fotora- 
dar stoi za rzadko i brakuje garbów spowalniających. Pan 
Wiceburmistrz wysłuchał naszych obaw z dużym skupieniem. 
Uzyskaliśmy zapewnienie, że zajmie się tą sprawą. W  pew
nym momencie nasza koleżanka zapytała o pływalnię w Mo
sinie. Pan Wiceburmistrz przyznał, że grunt przeznaczony 
na pływalnię jest, przez cały czas trwają poszukiwania in

westora. Ostatnie pytanie zadała Asia. Zapytała: „ Ile Pan 
ma lat?”. Pan Wiceburmistrz odpowiedział: „Osiem lat temu 
skończyłem trzydzieści”. Wszyscy zaczęliśmy się śmiać. Na 
końcu zrobiliśmy sobie kilka zdjęć z Panem Wiceburmistrzem 
i Panią Sekretarz. Bardzo dziękujemy wszystkim Pracow
nikom Urzędu Miasta, szczególnie Panu Wiceburmistrzo
wi Waldemarowi Krzyżanowskiemu.

Wycieczka okazała się wspaniałym przeżyciem. Za nami 
pierwsza konferencja. Przed nami kolejne wyzwania: kon
ferencja prasowa z Panią Dyrektor Zespołu Szkół w  Kro
śnie, sołtysami, wójtami i urzędnikami Gminy Mosina. 
Już wkrótce idziemy do Straży Pożarnej w Mosinie. Spra
wozdania z naszych działań umieszczamy na szkolnej stro
nie internetowej www.spkrosno.eu i stronie Gminy Mosi
na www.mosina.pl.

Klub Młodego Dziennikarza

Gimnazjum nr 1 w Mosinie

/Zly też mamy swoje pasje!
Pod takim właśnie hasłem młodzież powitała nadejście astronomicznej 
wiosny. 21 marca 2012 roku klasy i sala gimnastyczna zmieniły 
swoje przeznaczenie, a uczniowie, o dziwo, niezwykle chętnie przybyli 
do „budy”.

W tym dniu nauczyciele zap
roponowali uczniom udział w 
zajęciach warsztatowych odpo
wiadających ich pasjom i zainte
resowaniom. Mogli więc udać 
się na zajęcia ze stepami pro
wadzone przez polonistkę, naukę 
tańca towarzyskiego prowadzo
ną przez anglistkę, czy zajęcia 
z taekwondo, których instrukto
rem okazała się nauczycielka ję 
zyka niemieckiego.

Młodzież projektowała także
odzież ekologiczną, poczuła ducha ha- wizorycznej kuchni, której szefem oka- 
zardu rywalizując w historycznych zała się nauczycielka języka włoskie- 
rozgrywkach on-line, czy szalała w pro- go. Szukający spokoj;iin i w w kzpm a

wzięli udział w zajęciach z jogi, które 
poprowadziły nauczycielka od języka 
polskiego i informatyki. Szukającym 
ruchu na powietrzu zaproponowano 
wycieczkę rowerową po WPN, wypra
wę nordic walking po okolicy, czy pie
szą wycieczkę na wieżę widokową. Po 
zakończonych warsztatach uczniowie 
zaprezentowali kolegom swoją pracę 

i zdobyte umiejętności.
Podsum owaniem  dnia była 

projekcja filmu „Wytańczyć ma
rzenia” w M 0K. Dzień minął 
niespodziewanie szybko i nikt 
z uczniów nie pomyślał, że to 
przecież Dzień Wagarowicza! 
W dobrych humorach, słonecz
nym nastroju i nowym spojrzeniu 
na siebie przywitaliśmy wiosnę.

Pomysłodawcami i organiza
torami tego przedsięwzięcia był 
zespół nauczycieli języków ob
cych, ale wszyscy pozostali na

uczyciele zaangażowali się w organi
zację dnia czerpiąc z tego wiele radości 
i satysfakcji. G1
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Zespół Szkół w Mosinie

Dwójka -  Szkołą 
Odkrywców Talentów

W grudniu 2011 roku Zespół Szkół w Mosinie (w skład którego 
wchodzą Szkoła Podstawowa Nr 2 i Gimnazjum nr 2) otrzymał tytuł 
„Szkoły Odkrywców Talentów”. Wyróżnienie to przyznawane jest 
szkołom, które w istotny sposób przyczyniają się do odkrywania 
i wspierania zainteresowań oraz uzdolnień dzieci i młodzieży.

w Mosinie
Odkrywców

Talentów
GIMNAZJUM Nr 2

mJiiutj Krnuttoferj-KrolowsIijMO

W Zespole nauczyciele rozwijają pa
sje i zainteresowania uczniów, kieru
jąc się indywidualnymi predyspozy
cjami wychowanków. M łodzież ma 
szansę rozwijania swoich zaintereso
wań na wielu płaszczyznach. Ucznio
wie zainteresowani fizyką, matema
tyką, przedsiębiorczością już drugi 
rok uczestniczą w doświadczeniach 
i wykładach prowadzonych przez pra
cowników naukowych poznańskich 
uczelni w ramach ogólnopolskiego pro
jektu „Z fizyką, matematyką i przed
siębiorczością zdobywamy świat”. Efekt 
zaangażowania uczniów w ten i inne 
projekty to m.in. 2. miejsce w Woje
wódzkim Uczelnianym Festiwalu UGP, 
1. miejsce wśród gimnazjów z gminy 
i okolic w Lidze Międzygimnazjalnej w 
roku szkolnym 2010/11 oraz zdobycie 
trzech pierwszych miejsc w tegorocz
nym konkursie matematycznym „Pięk
no Królowej Nauk” czy 1. miejsca 
w konkursie „Z fizyką za pan brat”. 
W zakresie przedsiębiorczości zaję
cie przez ucznia szkoły podstawowej 1.

miejsca w Polsce w konkursie „Za
bawka, która podbije świat” .

W dziedzinie biologii, nauki o śro
dowisku, zdrowego stylu życia w szko
le prowadzony jest projekt „Bądźmy 
zdrowi, wiemy więc działamy”. Ucznio
wie uczęszczają także na zajęcia kół 
przyrodniczych, propagują zdrowy styl 
życia i dbają o środowisko. Są zdo
bywcami pierwszych miejsc w wielu 
konkursach m.in. „Przyroda u Twoich 
drzwi” . Wywalczyli w tym roku szkol
nym 2. miejsce w międzygimnazjalnym 
konkursie na temat uzależnień ”Nie, 
bo tak!”, a w poprzednim zajęli 1. miej
sce w powiecie w konkursie „Parki 
Krajobrazowe Polski” oraz w mię
dzygminnym konkursie na temat szko
dliwości używek. Ogromnym sukcesem 
młodzieży i rodziców jest zebranie 
w tym roku szkolnym 775 kg baterii 
w akcji „Baterie zbieramy, wspólnie 
o środowisko dbamy”. W szkole pro
muje się zdrowie, zachęca do zdrowe
go i aktywnego sposobu spędzania 
wolnego czasu, uwrażliwia na potrze

by innych m.in. poprzez działania 
szkolnego kola Caritas.

Dzieci i młodzież o uzdolnieniach hu
manistycznych rozwijają swoje pasje 
w kole dziennikarskim (od 11 lat wy
dawany jest „Głos Gimnazjalisty”, w r. 
szk. 2010/2011 zajęliśmy 2. miejsce 
w wojewódzkim konkursie „Pasje mło
dych Wielkopolan”), kołach teatralnych 
(spektakle dziecięce i młodzieżowe, 
rekonstrukcje historyczne, udział 
i zdobywanie miejsc na podium np. 
w Gminnym Przeglądzie Jasełek, pro
pagowanie poezji i udział w konkur
sach recytatorskich), kołach humani
stycznych (finaliści W ojewódzkiego 
Konkursu Języka Polskiego, zdobyw
cy pierwszych miejsc w konkursach hi
storycznych na szczeblu wojewódz
kim i krajowym, uczestnicy wielu 
konkursów języków obcych), uczest
niczą w różnorodnych akcjach organi
zowanych przez biblioteką szkolną 
oraz współpracują z Biblioteką Pu
bliczną w Mosinie i UAM w Poznani^

W  szkole dla pasjonatów sportu pro
wadzone są dodatkowe zajęcia spor
towe m.in. z zakresu lekkoatletyki 
(rzut oszczepem, biegi), gier zespoło
wych, gier planszowych (warcaby, sza
chy), balet dla najmłodszych. I tu nie 
brakuje sukcesów m.in. 2. miejsce 
w województwie w szachach, 1. miej
sce w gminie w warcabach, 1. miejsce 
w województwie w rzucie oszczepem 
dziewcząt, sukcesy w grach zespoło
wych. Dzieci i młodzież o uzdolnieniach 
wokalnych i plastycznych rozwijają 
swoje talenty w zespole wokalnym 
„Dzieciaki -  Śpiewaki”, chórze szkol
nym, kołach tanecznych, muzycznych, 
plastycznych i teatralnych. Swoimi 
występami uświetniają uroczystości 
szkolne i festyny środowiskowe, są zdo
bywcami nagród w konkursach pla 
stycznych na szczeblu w ojew ódzki!^  
ich prace rozświetlają mury szkoły. 
Szkoła od 10 lat jest organizatorem 
Gminnego Przeglądu Piosenki.

Tabliczka z tytułem „Szkoła Od
krywców Talentów” dotarła do nas 
dopiero pod koniec stycznia i od kilku 
dni przykuwa wzrok dzieci, młodzieży, 
rodziców i gości naszej placówki. Je
steśmy dumni z tego, że dzięki wytę
żonej pracy grona pedagogicznego, 
stworzeniu szerokiego wachlarza moż
liwości rozwoju pasji naszych uczniów, 
słychać o nas w całym kraju i można 
nas odnaleźć na ogólnopolskiej mapie 
szkół na stronie www.ore.edu.pl/od- 
krywamytalenty.

Zapraszamy także pod adres www. 
gimnazjummosina.pl, gdzie na bieżą
co piszemy o tym co się u nas dzieje.

A. Chilczuk-Bech
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Gimnazjum w Pecnej

Do zobaczenia na Głównej
Początek marca to czas, kiedy uczniowie klas szóstych ze szkół 
podstawowych rozpoczynają poszukiwania wymarzonego gimnazjum.

Z tej okazji społeczność Gimnazjum 
w Pecnej zaprosiła uczniów ze szkół 
podstawowych na tradycyjne „Drzwi 
otwarte”.

Przyszli gimnazjaliści poznali ofer
tę dydaktyczną, sportową i artystycz
ną szkoły. Mogli odwiedzić sale, w któ
rych przygotowane były prezentacje 
m.in. „Festyn wielkopolski”, „Dom ma
rzeń”, „Przedsiębiorczość” oraz poka

zy doświadczeń fizyczno-chemicznych 
i skecz reklamowy.

Szóstoklasiści uczestniczyli w za
bawach z wykorzystaniem tablicy mul
timedialnej, sprawdzali swoje predys
pozycje aktorskie, rywalizowali podczas 
rozgrywek sportowych. Wszyscy mogli 
skosztować słodkich wypieków, otrzy
mali informatory. Spotkanie nie mo
głoby się odbyć bez wsparcia udzielo-

nego przez Przyjaciół Szkoły. Dzięku
jem y firmom: „Lider” , „Limaro” oraz 
„Bas” za pomoc w organizacji „Drzwi 
otwartych” .

Lidia Szyrej -  Dyrektor Gimnazjum

Przedszkole 
„Truskawkowy Domek''

Tydzień 
z książką
O tym, że Mosinianie zawsze 
kochali książki każdy doskonale 
wie. Dowodem na to są wierni 
i liczni czytelnicy Mosińskiej 
Biblioteki Publicznej oraz 
organizowane w naszym mieście 
kiermasze, wystawy i konkursy 
poświęcone promowaniu książek.

Zespół Szkół w Rogalinku

t o  słychać na Zawarciu?
Rodzice i nauczyciele najlepiej wiedzą, jak bardzo dzieci tęsknią 
za czasem wolnym od nauki, zadań domowych i rannego wstawania.

Jednak nauczyciele z zespołów szkół 
z Rogalinka i Rogalina postanowili 
wspólnie, że zorganizują zajęcia opie
kuńczo-wychowawcze dla swoich ucz
niów.

Ponieważ ferie to upragniony czas 
wolny, dlatego trudno było przewi
dzieć ilu będzie chętnych uczniów oraz 
ilu nauczycieli poświęci swój wolny czas 
na opiekę nad nimi. Każda ze szkól za
oferowała 25 miejsc, które zostały za
rezerwowane w ciągu tygodnia. W za
jęciach wzięło udział łącznie 50 uczniów 
w wieku od 6 do 12 lat i 17 nauczycieli 
z obu szkół. Zajęcia trwały od 13 do 17 
lutego.

I nie ma w tym dziwnego, że „Mosi
na książką stoi”, skoro pasję do czy
tania rozwija się tu od najmłodszych 
lat. Przykładem jest „Tydzień z książ
ką” , przygotowany przez Mosińskie 
Przedszkole Truskawkowy Domek 
Adeli Jungermann, w którym każdy 
dzień tygodnia przyniósł dla dzieci 
wspaniałe literaturoznawcze atrakcje.

Program obejmował wyjazd do Term 
Maltańskich w Poznaniu, dwa dni za
jęć sportowych i plastycznych w Ro
galinku, „dzień japoński” w Rogalime 
(z czytaniem bajek i malowaniem ilu
stracji do nich), a na koniec wyjazd 
na kręgle do NIKU w Poznaniu. Na 
zajęciach w szkołach był czas na grę 
w ping-ponga, malowanie i śniadanie 
z drożdżówką, a w tłusty czwartek z pą
czkiem. Miłośnicy sportu grali w siat
kówkę, którą prowadzili członkowie 
UKS Kotwica Rogalinek wraz z opie
kunem. N iespodzianką był „dzień 
japoński” -  wcześniej została zamó
wiona lekcja z pracownikami Muzeum

W poniedziałek odbyło się spotkanie 
autorskie z panią Mirosławą Woźną, 
autorką wierszy dla dzieci. Wtorek był 
dniem wizyty w Mosińskiej Bibliotece 
Publicznej. W  środę dzieci wzięły 
udział w kierm aszu wydawnictwa 
Martel, a czwartek był dniem przed
szkolnego BOOKCROSSINGU pole
gającego na przekazywaniu sobie na
wzajem książek już przeczytanych.

„Tydzień z książką” zakończył w pią
tek Dariusz M. Preisler, mosiński au
tor i prozaik, który tym razem dał się 
poznać jako interpretator bajek Han
sa C hristiana A ndersena i Braci 
Grimm.

Przy okazji pisarz uchylił rąbka ta
jem nicy i zdradził, że już wkrótce na 
rynku wydawniczym ukaże się jego 
nowa przygodowa książka dla dzieci.

Dr Point

Archeologicznego z Poznania, którzy 
z przyczyn technicznych nie dojecha
li do Rogalina na wyznaczony ter
min. Na szczęście już poprzedniego 
dnia uczniowie obejrzeli slajdy uka
zujące sztukę Japonii, a po przeczyta
niu kilku opowiadań potrafili je  pięk
nie zilustrować. Prace plastyczne będą 
zdobiły szkoły w Rogalinku i w Roga- 
linie, a niektóre z nich wezmą udział 
w projekcie Comenius. K. Ziobro
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Gimnazjum w Daszewicach

Finał Projektów Edukacyjnych
Gimnazjaliści z Daszewic 1 marca mieli swój „wielki dzień”. Po trzech 
miesiącach wytężonej i żmudnej pracy zaprezentowali swoim kolegom 
i koleżankom efekt końcowy swoich zmagań.

Ewaluacji podlegały dwa projekty -  
z fizyki i historii. Podczas realizacji 
pierwszego z nich uczniowie klasy 
Ilia  zapoznali się z budową i funkcjo
nowaniem elektrowni jądrowej, efek
tem czego była zbudowana przez nich 
imponująca makieta. Drugim przed
sięwzięciem cieszącym się dużą popu
larnością, szczególnie wśród chłopaków 
klas drugich, był projekt z historii 
przedstawiający „Jak na przestrzeni 
wieków rozwijał się przemysł motory
zacyjny”. W projekcie tym uczniowie 
mieli za zadnie przedstawić historię 
marki, zorganizować wystawę foto
graficzną, zaprezentować gadżety mo
toryzacyjne z przełomu wieków oraz 
zbudować własny model auta wybra
nej marki. Gimnazjaliści wykonywali 
zadania na podstawie trzech wybra

nych przez siebie marek: Mercedes, 
Opel i Fiat.

Moment kulminacyjny, czyli moto
ryzacyjne show, przerosło oczekiwania 
wszystkich zgromadzonych. Drużyny 
Mercedesa, Opla i Fiata nadając po
wagę, jak  również dostojność wycze
kiwanej chwili, z dużą precyzją opo
wiadali o swoim projekcie prezentując 
slajdy, przygotowane sztalugi i wła
snoręcznie wykonane modele -  indy
widualne prototypy wybranej marki. 
Całość uwieńczyły wręczone uczniom 
certyfikaty i nagrody oraz rozbrzmie
wający w głośnikach utwór „We are the 
Champions”, bowiem istnieją zwycię
stwa, które podnoszą na duchu i mo
tywują do działania.

Katarzyna Ficer

Certyfikat
ukończenia projektu 

edukacyjnego
„Jak na przestrzeni wieków 

rozwijał się przemysł 
motoryzacyjny ”

dla
MATEUSZA SOWY

w roku szkolnym 
2011/2012

„Mierząc się z przeszkodą, 
człowiek nabiera wiary 

w samego siebie...”

Katarzyna Ficer 
Koordynator projektu

Daszewice, 01.03.2012 r.

Sprostowanie

Wśród SWOI-ch
Chochlik drukarski sprawił, że przy opublikowanym 

w ubiegłym miesiącu artykule o realizowanym przez Gim
nazjum w Daszewicach projekcie SWOI, czyli Strategii 
Wolnych i Otwartych Implementacji, opublikowano błędną 
fotografię. Uczniów, rodziców i nauczycieli zaangażowanych 
w realizację przedsięwzięcia przepraszam.

Dariusz Urbanowicz

24 www.mosina.pl Merkuriusz Mosiński

http://www.mosina.pl


O Ś W I A T A

Szkoła Podstawowa nr 1 w Mosinie

Poznawanie świata jest jego pasją
Jędrzej Haracewiat, uczeń klasy Va, zdobył wyróżnienie 2. stopnia 
na szczeblu krajowym w tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Geograficznego „Geo -  Planeta”.

Konkurs „Geo -  Planeta” organizo
wany jest przez Stowarzyszenie Upo
wszechniania Wiedzy i Kultury Re
gionalnej w W arszaw ie przy 
współpracy z Wydziałem Geografii 
Uniwersytetu Warszawskiego. Ma on 
na celu szerzenie wśród młodzieży 
wiedzy z zakresu geografii i przyrody 
oraz rozumienie miejsca i znaczenia 
Polski na świecie, zarówno w aspekcie 
gospodarczym jak  i terytorialnym. 
Konkurs adresowany jest do uczniów 
szkól podstawowych, gimnazjalnych 

^onadgim nazjalnych . Jego uczestni
cy rozwiązywali zadania testowe, w 
których musieli wykazać się wiedzą 
z geografii fizycznej i społeczno -  eko
nomicznej Polski oraz świata, zaś w 
części opisowej planowali trasę wy
cieczki po Polsce i charakteryzowali 
najciekawsze z punktu widzenia geo
graficznego i turystycznego miejsca.

Jędrzej Haracewiat od dawna jest za
interesowany poznawaniem zarówno 
bliskich, jak i odległych regionów geo
graficznych. Rekwizytem, z którym 
praktycznie nie rozstaje się w domu 
i szkole, jest atlas Polski i świata. Sa
modzielnie doskonali czytanie i inter
pretowanie map o różnej treści, po
sługuje się aktualnym i źródłam i 
informacji statystycznej, czyta na
ukowe czasopisma oraz z dużą precy
zją wykonuje odwzorowania karto
graficzne. Uczestnicząc w zajęciach 
koła przyrodniczo -  geograficznego 
ma okazję ugruntować swoją wiedzę, 
a także dogłębniej zrozumieć charak
ter przestrzeni geograficznej oraz zja
wisk i procesów w niej zachodzących.

Osiągnięty na szczeblu ogólnopol
skim sukces w dziedzinie będącej pa
sją Jędrzeja z pewnością zmotywuje go 
do dalszego samokształcenia. Przed

szkołą stoi zaś ważne zadanie, by od
krywać i wspierać takie talenty. Szcze
gólnie istotne jest wyzwalanie od naj
młodszych lat ciekawości poznawczej, 
samodzielność i inicjatywy wszyst
kich uczniów uzdolnionych.

Anna Szczepkowska

Gimnazjum nr 1 w Mosinie

Polskie drogi 
do wolności

piątek 10 lutego w Gimnazjum nr 1 rozbrzmiały 
dźwięki pieśni Jacka Kaczmarskiego. „Mury” 
„.Obława” i „Ballada o Janku Wiśniewskim” 
stanowiły tło muzyczne dla uroczystości zakończenia 
projektu historycznego „Polskie drogi do wolności’.

Od września 2011 r. 
uczniowie wzbogacali 
swoją wiedzę na temat 
współczesnej h istorii 
Polski. Klasy pierwsze 
skupiły się na powsta
niu wielkopolskim, dru
gie na zrywach wolno
ściowych po 1945 r., 
trzecie na martyrologii 
Polaków podczas dru
giej wojny światowej. 
Gimnazjaliści pogłębiali 
swoją wiedzę na lek
cjach historii poświęco
nych tym zagadnie
niom, odbyli wycieczkę

do Poznania szlakiem miejsc związanych z powstaniem wiel
kopolskim, uczestniczyli w lekcjach muzealnych w obozie 
karno -  śledczym w Żabikowie, a najstarszy rocznik obej
rzał film Agnieszki Holland „W ciemności” .

Efektem tego etapu pracy stały się liczne plakaty i pre
zentacje multimedialne wykonane pod okiem wychowaw
ców na naradach. Zostały one zaprezentowane na wysta
w ach będących  jednym  z elem entów  uroczystości 
podsumowującej projekt. Na ich podstawie przygotowano 
karty pracy, które uczniowie wypełniali podczas zwiedza
nia kolejnych sal. Projekt zakończył konkurs historyczny, 
podczas którego reprezentanci klas mieli okazję sprawdzić 
swoją wiedzę oraz zdobyć aplauz zgromadzonej w stołów
ce widowni.

P. Juszczak i A. Pazgrat
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l Procent podatku za 2011 rok

Organizacje pozarządowe działające 
na terenie Gminy Mosina 

posiadające status organizacji 
pożytku publicznego

• Związek Harcerstwa Polskiego
-  Chorągiew Wielkopolska
ul. Św. Marcin 80/82, 61-809 Poznań 
Nr KRS 0000266321 

W  rubryce informacje dodatkowe 
można wpisać jedną z pozycji:

-  Szczep WILKI z Mosiny
-  Szczep WATRA z Mosiny
-  Szczep WOODLAND z Czapur
-  Ośrodek Mosina
-  KI Mosina

• Stowarzyszenie Pomocy 
Potrzebującym 
im. św. Antoniego
ul. Kościuszki 1, 62-050 Mosina 
Nr KRS 0000104365

• Gminne Stowarzyszenie 
Pomocy Rodzinie w Mosinie
ul. Krotowskiego 16,
62-050 Mosina 
Nr KRS 0000247520

Nadwarciańskie
Stowarzyszenie
Obywatelskie

• Nadwarciańskie 
Stowarzyszenie Obywatelskie
61-160 Czapury, 
ul. Poznańska 78 
KRS 0000275600

• Towarzystwo Opieki 
nad Zwierzętami w Polsce
ul. Noakowskiego nr 4,
00-666 Warszawa 
Nr KRS 0000154454

Fundacja Stworzenia 
Pana Smolenia
62-050 Mosina, Baranówko 21 
KRS: 0000290988

• Fundacja Rodziny
FtlMAtJA 1“A I0HIIIUT ROZENBLAT

62-050 Mosina, Krosinko, 
ul. Stęszewska 9
KRS 0000257037

Przekaz 1 procent!
W ubiegłym roku blisko 10 milionów Polaków 
zdecydowało się na przekazanie jednego procenta.
W sumie podjęli decyzję wartą blisko 400 milionów 
złotych. To ludzie zdecydowali kogo chcą wesprzeć, 
a nie urzędnicy z Warszawy.

Kiedy kilka lat temu wprowadzono możliwość przekazania 
cząstki swojego podatku, procedura była skomplikowana 
i wręcz zniechęcała podatników do wskazania wybranej or
ganizacji. Dziś wskazanie celu, na który chcemy oddać 
1 procent jest banalnie prosta.

O . W N IO S E K  O  P R Z E K A Z A N E  1 %  P O D A T K U  N A L E Ż N E G O  N A  R Z E C Z  O R G A N IZ A C J I  P O Ż Y T K U  

P U B L IC Z N E G O  ( O P P )
Nełeły podać numer wptau do Knjcmaoo Ratoaku Sadowego (Numer KRS) organizacji wnferansj z wykazu oraz wyookotć kwoty ne M rzecz.

Rewia z poz 30d rw iroJe przekroczyć 1% kwoty z poz.188, po 
| zaokrągleniu do pekrycti drieeW*1 grouy w dćt.

»«

*  9
P . IN F O R M A C J E  U Z U P E Ł N IA J Ą C E  PodoWcy, którzy wypełni# cz0ć O. w poz.307 mogą podać cal tzczagOtowy 1%. 

a zaznaczane kwadrat w poz.308 wyrazić zgody na przakazama OPP ewofago imienia. nazwteka 1 adraau wraz z Wormacją o kwoda z paz.SOC. 
W poz.308 można podać dodatkowo Informacje, np. ułatwiająca kontakt z podatnikom (toteton, e-moM).
M7. Cel ucce«dlowy 1* I M>. Wyrazem ląodf

I □

łOł

Wypełniając formularz zeznania rocznego PIT wystarczy 
minuta, by zdecydować komu chcemy przekazać pieniądze. 
Wystarczy w odpowiednie pola formularza PIT wpisać 
mer KRS organizacji, której chcemy przekazać pieniądze, 
oraz wpisać wyliczoną kwotę 1 procenta. Możemy poin
formować obdarowanego o tym, że otrzymał od nas pie
niądze, lub pozostać dla niego anonimowym. Jeśli chcemy 
by poznał nasze nazwisko, trzeba zaznaczyć to w odpo
wiedniej rubryce.

W zeznaniu podatkowym PIT możemy wskazać konkretny 
cel, na który chcemy przekazać 1% podatku czyli np. oso
bę, na pomoc której się zdecydowaliśmy. Możemy też wes
przeć choćby renowację obiektu zabytkowego lub działal
ność statutową jakiegoś stowarzyszenia.

Organizacje, które są uprawnione do otrzymania 1% po
datku można znaleźć na stronie Ministerstwa Pracy i Po
lityki Społecznej -  www.pozytek.gov.pl. oprać, darurb

Sebastian Bartnikowski
15-letni Sebastian choruje na mózgowe poraże
nie dziecięce i lekooporną padaczkę. Jest dziec
kiem niemówiącym, wymagającym pomocy dru
giego człowieka we wszystkich czynnościach.
Nr KRS: 0000037904
Informacje uzupełniające -  Sebastian Bartnikowski 2813

Ania Wieczorek
Ania choruje na mukowiscydozę, nieuleczalną cho
robę genetyczną. Pieniądze zebrane na leczenie 
ulżą dziecku w chorobie.
Nr K R S :0000097900
Informacje uzupełniające -  na leczenie Anny Wieczorek

Kacper Kukawka
18-letni Kacper złamał w kilku miejscach krę
gosłup i stracił czucie i władzę nad swoim ciałem 
od pasa w dół.
Nr KRS: 0000270809
Informacje uzupełniające -  Kacper Kukawka, 1022
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Uczniowie praktycznie gotowi do pracy
Praktyki w lokalnych firmach dostosowane do indywidualnych potrzeb 
pracodawców odbędzie 55 uczniów powiatowych placówek 
edukacyjnych.

Oprócz praktyk młodzież będzie mo
gła wziąć udział w m.in. zajęciach z ob
sługi komputera, kursach prawa jazdy 
i treningach umiejętności społecznych. 
Wszystko to w ramach realizowanego 
przez Powiat Poznański projektu współ
finansowanego ze środków Unii Euro
pejskiej w ramach Europejskiego Fun
duszu Społecznego.

Program ma na celu kompleksowe 
przygotowanie młodzieży do wejścia na 
rynek pracy. Z bogatej oferty kursów 
i praktyk mogą skorzystać uczniowie

Technikum Logistycznego działającego 
przy Zespołu Szkół w Bolechowie oraz 
wychowankowie Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Mosinie.

W  ramach projektu młodzież bę
dzie mogła również rozszerzyć swoją 
znajomość matematyki o elementy 
statystyki, zdobyć uprawnienia ope
ratora wózka widłowego oraz zapla
nować dalszą drogę zawodową pod 
okiem profesjonalnych doradców.

Inauguracja projektu odbyła się na 
początku lutego. Na pytania uczniów

zainteresowanych udziałem w projek
cie i ich rodziców odpowiadali m.in.: 
Tomasz Lubiński, Wicestarosta Po
znański, pracownicy poznańskiego 
Starostwa odpowiedzialni za pozyski
wanie unijnych funduszy, dyrekcja 
powiatowych placówek oraz przed
stawiciele firm, w których odbędą się 
praktyki.

Całkowita wartość projektu „Prak
tycznie gotowi do pracy -  program roz
wojowy SOSW w Mosinie i ZS im. gen. 
D. Chłapowskiego” wynosi ponad 600 
tys. zł. Projekt będzie realizowany do 
końca czerwca 2013 roku.

Anna Jacznik 
Gabinet Starosty

Podręczniki dla niewidomych uczniów
Krótko z powiatu...

ponad półtora tysiąca książek w alfabecie Braille’a wzbogaciła się 
biblioteka Specjalnego Ośrodka Dla Dzieci Niewidomych w Owińskach. 
Dzięki przystosowaniu książek do potrzeb osób niewidomych 
wychowankowie Ośrodka mają dostęp do takich samych podręczników 
jak ich widzący koledzy.

Adaptacja do systemu Braille’a po
lega na pobraniu w wersji elektro
nicznej treści podręcznika dostępnego

'tzw. czamodruku i wydrukowaniu go

w brajlu na specjalistycznych urzą
dzeniach.

Powiat Poznański pozyskał środki na 
wydruk podręczników z Ministerstwa 
Edukacji Narodowej, przystępując do 
projektu wyrównywania szans edu
kacyjnych niewidomych i niedowidzą
cych uczniów. W  ramach otrzymanej 
z MEN dotacji w wysokości ok. 114 tys. 
zł do biblioteki powiatowej placówki tra
fiło 1769 książek. Mogą z nich korzy
stać uczniowie wchodzących w skład 
Ośrodka szkoły podstawowej, gimna
zjum, liceum ogólnokształcącego, liceum 
profilowanego i szkoły zawodowej.

Do tej pory Ośrodek w Owińskach 
nie posiadał kompletów aktualnych, 
zgodnych z podstawą programową, 
podręczników dla niewidomych wycho
wanków. Nauczyciele często przygoto
wywali najbardziej potrzebne frag
menty czamodruków w piśmie Braille’a 
metodą chałupniczą.

Marzena Ziółkowska
Wydział Edukacji

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkiej Nocy 
przyjmijcie Państwo życzenia, 
by ten niezwykły czas upłynął 

w serdecznej, rodzinnej atmosferze, 
a odradzająca się przyroda 

przyniosła radość i nadzieję na przyszłość.

Jan Grabkowski 
Starosta Poznański 

z Zarządem Powiatu w Poznaniu
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Rada Miejska  w Mosinie

Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesji 23 lutego 2012 roku i podjęli 
5 uchwał. Poniżej podajemy skrócone brzmienie przyjętych przez Radę i podpisanych 
przez Waldemara Waligórskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej, uchwał.
Całe uchwały są dostępne w Biurze Rady i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Uchwała nr XXIV/166/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 23 lutego 2012 roku w sprawie 

wyboru ławnika do Sądu Rejonowego 
w Środzie Wielkopolskiej 

§1

1. Dokonuje się wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Środzie 
Wielkopolskiej -  do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy 
-  w osobie: Beaty Tomczak.

■ ■■

Uchwała nr XXIV/167/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 23 lutego 2012 roku

w sprawie Statutu Zespołu Szkół w Rogalinie 

§1

Nadaje się Statut Zespołowi Szkół w Rogalinie, który stanowi za
łącznik do uchwały.

§2

W zakresie uregulowanym odmiennie w Statucie Zespołu, tracą 
moc postanowienia zawarte w statutach połączonych szkół.

Uzasadnienie

Rada Miejska w Mosinie 27 października 2011 r. podjęła uchwa
łę w sprawie utworzenia z dniem 15 listopada 2011 r. Zespołu Szkół 
w Rogalinie. Zgodnie z art. 58 ust. 6 ustawy o systemie oświaty, 
pierwszy statut nowo utworzonej placówce nadaje organ założy
cielski.

Uchwała nr XXłV/168/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 23 lutego 2012 roku w sprawie 

Statutu Zespołu Szkół w Rogalinku 

§1

Nadaje się Statut Zespołowi Szkól w Rogalinku, który stanowi 
załącznik do uchwały.

§2

W zakresie uregulowanym odmiennie w Statucie Zespołu, tracą 
moc postanowienia zawarte w statutach połączonych szkół.

Uzasadnienie

Rada Miejska w Mosinie 27 października 2011 r. podjęła uchwa
łę w sprawie utworzenia z dniem 15 listopada 2011 r. Zespołu Szkół 
w Rogalinku. Zgodnie z art. 58 ust. 6 ustawy o systemie oświaty, 
pierwszy statut nowo utworzonej placówce nadaje organ założy
cielski.

Uchwała nr XXIV/169/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 23 lutego 2012 roku w sprawie 

przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania 
z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi 

§1
Przejmuje się od Powiatu Poznańskiego, do wykonania w 2012 

roku, zarządzanie publiczną drogą powiatową nr 2465P w zakresie 
dotyczącym przebudowy włączenia ulicy Piaskowej (droga gmin
na nr 333579) do ulicy Głównej (droga powiatowa nr 2465P) w miej
scowości Krosno.

§2

Zadanie, o którym mowa w § 1, finansowane będzie ze środków 
Gminy Mosina. 4

Uzasadnienie

Gmina Mosina opracowała projekt budowlany budowa drogi gmin
nej nr 333579 Krosinko-Krosno, do realizacji którego w 2012 roku 
zamierza przystąpić. Elementem niezbędnym dla prawidłowego wy
konania budowy drogi Krosinko-Krosno, jest wykonanie włącze
nia drogi gminnej do drogi powiatowej nr 2465P w miejscowości 
Krosno.

W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie przez Gminę Mo
sina zadania własnego Powiatu Poznańskiego zarządzania pu
bliczną drogą powiatową. Zadanie inwestycyjne w swoim założe
niu ma na celu poprawę warunków drogowych, jak  również 
zespolenie układu komunikacyjnego dróg gminnych z drogą po
wiatową na obszarze gminy Mosina, w tym również w zakresie do
tyczącym odcinka drogi powiatowej. Realizacja powyższego zadania 
przez Gminę Mosina wpłynie pozytywnie na poprawę bezpieczeństwa 
ruchu drogowego.

Podjęcie uchwały umożliwi zawarcie stosownego porozumienia 
z Powiatem Poznańskim, określającym zasady realizacji przejm y 
wanego zadania. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwa 
jest uzasadnione.

Uchwała nr XXIV/170/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 23 lutego 2012 roku w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej w Drużynie 

§1
Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w Drużynie, obejmu

jącej działkę o numerze ewidencyjnym 7/58, nazwę „Spokojna” .

Uzasadnienie
Burmistrz Gminy Mosina decyzją nr GG.MT.7430-7/08 z dnia 14 

marca 2008 r., zatwierdził projekt podziału działki o numerze ewi
dencyjnym 7/47, położonej w Drużynie, w wyniku którego wy
dzielono drogę wewnętrzną o numerze ewidencyjnym 7/58.

W dniu 24 stycznia 2012 r. Rada Sołecka Sołectwa Drużyna, No
winki wystąpiła z wnioskiem o nadanie nazwy „ Spokojna”, wy
dzielonej drodze wewnętrznej. W związku z powyższym podjęcie 
niniejszej uchwały jest uzasadnione.
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Rada Miejska  w Mosinie

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie -  kwiecień 2012

DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA
10.04
15.15

Komisja Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa

1. Analiza wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2011 
w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

11.04
17.30

Komisja Rewizyjna Kontrola wykonania budżetu za 2011 rok.

12.04
17.30

Komisja Promocji Gminy 
i Współpracy Samorządowej

Przygotowanie do sezonu turystycznego, omówienie całego 
zagadnienia w gronie -  Dyrektora Muzeum Narodowego 
w Rogalinie, Dyrektora WPN w Jeziorach i Dyrektora 
Rogalińskiego Parku Krajobrazowego z siedzibą w Turwi. 
Spotkanie z Dyrektorami MOK-u i OSiR-u w celu omówienia 
programu obchodów Dni „Rzeczypospolitej Mosińskiej”.

16.04
17.30

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 1. Budowa budynku na stadionie -  wizja lokalna i analiza 
poniesionych nakładów na tę inwestycję -  na podstawie 
opracowania przygotowanego przez referat inwestycji.
2. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy organów 
samorządowych z organizacjami pozarządowymi.

17.04
^ 7 .3 0

Komisja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej

1. Pomoc dla rodzin.
2. Funkcjonowanie świetlic dla dzieci z rodzin z problemami 
społecznymi na terenie gminy Mosina (posiedzenie wyjazdowe).

18.04
17.30

Komisja Inwestycji,
Mienia Komunalnego 
i Lądu Przestrzennego

Analiza wykonania budżetu gminy za 2011 r.

19.04
17.30

Komisja Ochrony Środowiska
i Rolnictwa

1. Wykonanie budżetu za 2011 r.
2. Dosadzanie drzew i krzewów na terenie gminy Mosina.
3. Lokalizacja i rodzaj lasów będących własnością
Gminy Mosina.
4.Sprawy bieżące.

23.04
17.30

Komisja Budżetu i Finansów 1. Kwartalne sprawozdanie z wpływu dochodów ogółem 
do budżetu na 2012 rok.
2. Analiza wykonania budżetu za 2011 rok.

Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach posiedzeń zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji, 
mogą uzyskać aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 61 810 95 41, 61 810 95 42).

Stempel z Elegantem
^zypominamy, że Urząd Miejski w Mosinie przygotował 

pamiątkowe stemple z Elegantem z Mosiny. Można je otrzymać 
w miejscach znanych zarówno turystom, przewodnikom 
wycieczek, hobbystom, jak i mieszkańcom.

Okolicznościowy stempel z wizerunkiem Eleganta z Mosiny na specjalnie 
do tego celu przygotowanych pamiątkowych kartkach jest dostępny w:

• Urzędzie Miejskim w Biurze Obsługi Interesanta,
• Galerii Miejskiej i Izbie Muzealnej w Mosinie, y /f f  -
• Mosińskim Ośrodku Kultury, ,
• Bibliotece Publicznej w Mosinie O  O
• Gminnym Centrum informacji w Mosinie, /
• Punkcie Informacji Turystycznej w Pałacu w Rogalinie,
• Muzeum Przyrodniczym w Jeziorach (WPN). Red

Rada Rodziców, grono pedagogiczne 
oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Czapurach 

bardzo dziękują firmie Family House sp. zo.o.
za bezinteresowną i systematyczną pomoc oraz wsparcie finanso

we w działalności Szkoły. Dzięki firmie Family House dziecięcy uśmiech 
pojawia się częściej.

SIONKI PRZY PARKIfCIl 
CINA 30 PIN O D  OSOBY

AKRIDYIACIA IO IO  VlttO 25 PIN 
BIltlY 20 PIN AAIUSCt NA PARKtlCIl 

flOCf NA TRYBUNACH I0 PINWW.OAZAłiORIłKPI
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Harmonogramy
Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  kwiecień i maj 2012

Rejon I - ul. Śremska -  os. za M oreną -  Pożegowo Data
Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska,
Słoneczna Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, 
Powst. Wlkp., Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, 
Spacerowa

10 IV
7 V

Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farbiarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, 
Wawrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, 
Wierzbowa, Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, 
Jesionowa, Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, 
Kasprowicza

11 IV
8 V

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej, 
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego, 
Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, 
Wiśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna

12 IV
9 V

Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek, Mickiewicza
Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, 
Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza

13 IV
10 V

Rejon V - Zaw arcie
Daszewice, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 16 IV i 14 V

Rejon VI -Z a w a r c ie
Czapury, Wiórek, Sasinowo 17 IV i 15 V

Rejon VII
Mieczewo, Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice 18 IV i 16 V

Rejon VIII
Krosno, Drużyna, Nowinki, Pecna, Konstantynowo, Krosinko 19 IV i 17V

Rejon IX
Żabinko, Krajkowo, Krajkowo -  Folwark, Baranówko, Baranowo, Sowinki, Sowiniec, 

Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice 20 IV i 18V 
---------------------- ----1

Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowychna terenie Miasta i Sołectw Gminy Mosina w 2012 r.

Termin zbiórki Miejsce zbiórki
23/24 kwietnia Rogalinek, Sasinowo, Rogalin, Świątniki, Radzewice, Mieczewo

21/22 maja Wiórek, Czapury, Babki, Daszewice

18 czerwca Mosina -  od torów kolejowych Osowej Góry -  centrum miasta do kanału Mosińskiego

23 lipca Krosinko, Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice

20 sierpnia Drużyna, Nowinki, Pecna

17 września Mosina -  rejon miasta ograniczony torami kolejowymi Poznań -  Wrocław oraz Kanałem Mosińskim 
do wsi Krosno

22 października Mosina -  Osiedle „Za Barwą”

19 listopada Mosina -  dzielnica Nowe Krosno oraz wieś Krosno

Bezpłatnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych, takich jak stare meble, artykuły gospodarstwa domowego, AGD, RTV, złom, itp. dokona Zakład Usług 
Komunalnych w Mosinie. Ponadto informujemy, że ZUK przyjmuje w godzinach pracy nieodpłatnie w/w odpady wielkogabarytowe na terenie ZUK Mosina, 
ul. Sowiniecka 6 G, (teł. 61 813 23 21, 61 813 23 37 w 41,697 888 420, 697 888 323).

Worki, pełne i zawiązane, należy wystawić przed posesją do godz. 7.30.



wywozu śmieci
Wywóz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina -  kwiecień i maj 2012

M iejscow ość I V V
M OSINA -  Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Wąska, Kościuszki, 
Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych, Kilińskiego /od Słowackiego/ Grabowa, Jodłowa, 
Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Bolesława Krzywoustego
KROSNO -  ulica Polna

2
16
30

14
28

KROSNO -  wieś
M OSINA -  ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna

3
17
30

15
29

M OSINA -  ulice: Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, Sowińskiego, Porzeczkowa 
DASZEW ICE, BABKI 4

18

2
16
30

MOSINA -  ulice: Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Brzechwy, Nałkowskiej,
^orazińsk iej, Czarneckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Agrestowa, Obrzańska, 
^Śliwkowa

CZAPURY, W IÓ R EK

5
19

4/5
17
31

M OSINA -  ulica Sowiniecka, Dembowskiego , Tuwima, Leśmiana, Staffa, Gałczyńskiego 
RO G A LIN EK , RO GALIN, ŚW IĄ TN IK I, RA DZEW ICE

6
20

5/7
18

DRUŻYNA, NOW INKI, PECNA, KONSTANTYNOW O 7
21

5
19

M OSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich,
Jeziorna, Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, Nizinna, Czamokurz, Leśna,
Wodna, Świerkowa, Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Zieleniec, Chopina, 
Nowowiejskiego, Kopernika, Mokra, Moniuszki, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, 
Szyszkowa, Paderewskiego, Platanowa

10
23

7
21

M OSINA -  ulice: Śremska, Jasna, Słoneczna, Krasińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa
KROSINKO

10
24

8
22

DYM ACZEW O NOW E, BO LESŁAW IEC, BO RK O W ICE
M OSINA -  ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, 
Krasińska, Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Wybickiego, 

podgórna, Skryta
^JW A GA : ŻABINKO tylko w pierwsze środy miesiąca

DYM ACZEW O STARE tylko w trzecie środy miesiąca

11
25

9
23

MOSINA -  ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, 
Rzeczna, Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego,
Strzelecka

12
26

10
24

M OSINA -  ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa , Jesionowa, 
K R A JK O W O , K R A JK O W O  - FO LW A RK , BARANÓW KO, BARANOW O, SO W INK I, 
SOW INIEC

13
27

11
25

M IECZEW O , SASINOW O, KUBALIN 14
28

12
26

Nieczystości wywożone są w cyklu dwutygodniowym. Pełne 
pojemniki -  powinny być wystawione przed posesję lub przy 
wejściu na posesję. Zakłady pracy wg uzgodnień z ZUK.

A ktualny cennik  za w yw óz nieczystości 
dostępny je s t na stronie internetow ej

w w w .zu k m o sin a .p l
Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udziela: Zbigniew Czaiński pod nr tel. 61 813 23 37 i 0697 888 323. 
H a rm o n o g ra m  dostępny iest również na stronie internetowej: www.zukmosina.pl.
UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po terminie.
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Sołectwa

Wiórek

Zabawa Walentynkowo- 
-Karnawałowa
Inicjatywa zorganizowania tej zabawy zrodziła się 
na styczniowym „Spotkaniu po latach” chóru 
Bandoska, podczas którego zaproszeni goście 
spędzili przemiły wieczór i postanowili spotkać się 
ponownie jeszcze w karnawale.

I znów świetlica tętniła muzyką, tym razem prezentowaną 
przez DJ z Poznania, przy której bawiły się dawne chó- 
rzystki, ich rodziny, znajomi i tutejsi mieszkańcy. Gdy na 
dworze zimno, szaro, buro i ponuro, na Sali było kolorowo, 
nastrojowo i zabawnie, a konkursy z nagrodami i gorące 
rytmy wprawiały uczestników w radosny nastrój.

Taniec ma pozytywny wpływ na nasze ciało i umysł, umoż
liwia pozbycie się zbędnych kilogramów, sprawia wiele przy
jemności, a przede wszystkim integruje, dlatego nasze spo
tkania cieszą się powodzeniem.

Elżbieta Przybylska

Czapury

Badali słuch
W świetlicy wiejskiej mieszkańcy 
Czapur mieli możliwość 
nieodpłatnego zbadania słuchu. 
Chętni, mogli też od razu 
dopasować aparat słuchowy.

Badanie polegające na ocenie reak
cji organizmu powstałej w wyniku sty
mulacji dźwiękowej zorganizowar 
z inicjatywy sołtysa Waldemara Wali-' 
górskiego.

Dzięki temu, że specjaliści przyjechali 
na miejsce, a badanie było bezpłatne, 
skorzystało z niego wielu mieszkańców.

darurb

Czapury

Święto Pań
Rada Sołecka i Sołtys 
Czapury zaprosili mieszkanki 
wsi na spotkanie z okazji 
Dnia Kobiet.

Na uroczystość zorganizowanej 
w świetlicy wiejskiej przybyło 
sporo Pań. Sołtys Waldemar Wa
ligórski obdarował każdą z przy
byłych kwiatami.

Czas spędzono przy słodkim 
poczęstunku i muzyce na żywo 
w wykonaniu Stefana Łuczaka, 
mieszkańca Czapur. darurb

Mosina -  Czarnokurz

Komu przeszkadzał Chopin?
W 2010 roku z okazji obchodów 
Roku Chopinowskiego przy ulicy 
Wodnej z inicjatywy 
Stowarzyszenie Nowoczesna 
Rzeczpospolita Mosińska stanął 
obelisk upamiętniający wielkiego 
kompozytora.

To, że niektórym ten urokliwy zakątek „przeszkadza” wiadomo 
od samego początku. Jest regularnie zaśmiecany i, co gorsza, już 
dwukrotnie nieznani sprawcy zniszczyli pamiątkową tablicę.

darurb

Sołtys i Rada Sołecka Wiórka

serdecznie

urodzonych w latach 1950 -1 9 5 7  

W dniu 14 kwietnia 2 0 12  /sobota/ 

ogodz. l8 ,O O

do świetlicy wiejskiej w Wiórku, ul. Podleśna 

koszt: 20 zł

Zgłoszenia u Elżbiety Przybylskiej 

Tel. 61 8939541, 507796293 

Ilość miejsc ograniczona
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Sport

Siatkarski Mosina Cup
W hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie odbyła 
się 17 marca pierwsze edycja turnieju siatkarskiego 
MOSINA CUP. W zawodach wystartowało siedem 
zespołów.

Przed rozgrywkami odbyło się losowanie, w wyniku któ
rego w grupie A  znaleźli się: Magnaci, Alko Team, Gruba
sy oraz Siatkarz Luboń, natomiast w grupie B drużyny: Wil- 
dex XIV LO Poznań, Fajny Kolektyw oraz Su Ragazzi. 
Najciekawszym spotkaniem fazy grupowej okazał się 
mecz pomiędzy Fajnym Kolektywem, a Su Ragazzi, w któ
rym, po zaciętej walce podjętej przez obie strony, w tie-bre- 
aku zwyciężyli zawodnicy Su Ragazzi. W  drugiej grupie na
tomiast zwycięsko z grupy wyszły Grubasy oraz Magnaci.

W wyniku spotkań fazy grupowej wyłoniliśmy pary pół
finałowe -  Fajny Kolektyw grał z Grubasami, a Magnatów 
podjęła ekipa Su Ragazzi. Oba spotkania zakończyły się w 
tie-breakach. W „małym finale” zmierzyli się Su Ragazzi 
i Grubasy, natomiast o pierwsze miejsce grały Fajny Ko
lektyw i Magnaci. W każdym z finałów mieliśmy akcent mo
siński, ponieważ w zespole Grubasy występowało czterech 
jttdych i jeden obecny zawodnik III ligowego zespołu UKS 
W isińska Jedynka. Drużyna Magnatów natomiast to 
skład kadetów Mosińskiej Jedynki uzupełniony o 2 osoby 
spoza naszego młodzieżowego zespołu.

Klasyfikacja MOSINA CUP 2012:
1. Fajny Kolektyw, 2. Magnaci, 3. Grubasy, 4. Su Ragazzi
5. Alko Team, 6. Wildex XIV LO Poznań, 7. Siatkarz Luboń 
Nagrody indywidualne:
MVP: Bartosz Jadziński (Fajny Kolektyw)
Najlepszy Przyjmujący: Bartosz Tyma (Magnaci)
Najlepszy Atakujący: Mateusz Praczyk (Magnaci)
Najlepszy Rozgrywający: Michał Adamowski (Grubasy)

W  meczach finałowych zwyciężyły zespoły Grubasy i Faj
ny Kolektyw, i to właśnie poznański zespół -  Fajny Kolektyw 
wygrał cały turniej. Red

Puchar Polski Juniorek Młodszych w Judo

Medalowe sukcesy
Od zdobycia dwóch brązowych medali rozpoczęły dziewczyny udział 
w Pucharze Polski Juniorek Młodszych, który odbył się w Skierniewicach.

Medalistkami zostały Oliwia Gawron w wadze do 70kg oraz Vanessa M ach
nicka w wadze do 40kg. Obie zawodniczki wygrały po 3 walki i jednej walce 
uległy swoim przeciwniczkom. Przypomnijmy, iż podopieczna trenera Radosława 
Miśkiewicza -  Oliwia jest pierwszym rocznikiem tej grupy wiekowej, natomiast 
Vanessa jest jeszcze młodziczką, więc tym bardziej cieszą wyniki uzyskane pod
czas zawodów. Natomiast pozostałe dwie zawodniczki, czyli siostry Wróblew
skie -  Laura i Eliza -  odpadły po dwóch przegranych walkach.

Miśkiewicz Radosław -  Klub Sportowy Akademia Judo w Poznaniu

Finał Rejonu w Piłce Koszykowej

Koszykarki z Pecnej tuż za podium
Koszykarki z Gimnazjum w Pecnej trzeci raz z rzędu zagrały 
w Zawodach Finałowych Rejonu Poznań Zachód w Piłce Koszykowej.

Po raz trzeci zajęły też w nim IV miej
sce, co jest sporym sukcesem ze wzglę
du na fakt, iż czołowe zawodniczki 
skończyły już naukę w Gimnazjum. 
Wynik może świadczyć, iż nasze uczen
nice jednak trzymają poziom, który na
rzuciły dwa lata temu starsze kole
żanki. Dziewczęta dzięki swojemu 
zaangażowaniu w pracę, wiarę w zwy
cięstwa i swoje możliwości zaszły tak 
daleko. Cieszy też fakt, iż koszykarki 
w meczu o trzecie miejsce były blisko

pokonania drużyny z Grodziska Wiel
kopolskiego i sprawienia jeszcze więk
szej niespodzianki. Jednak końcowe 
dwie minuty przy wyniku 12:12 prze
sądziły o porażce naszych dziewcząt. 
W innych meczach koszykarki poko
nały Gimnazjum z Pniew oraz prze
grały ze zwycięzcą turnieju gospody
niami Gimnazjum z Opalenicy.

Skład drużyny to: Weronika Napie
rała (lider drużyny), Paulina Wojtko
wiak, Anna Gulik, Alicja Wilczarska,

Judyta Wujczak, Julia Plenzler, Mag
dalena Brzuska, Patrycja Bródka, Ka
rolina Sikorka, Dominika Karczmarek. 
Gratulujem y dziewczętom sukcesu 
w piłce koszykowej i liczymy na dobry 
wynik w finałach piłki ręcznej!

Przemysław Biernat
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Sport

R ^ t ł
OFERTA ZAJĘĆ SPORTOWYCH 

DLA MIESZKAŃCÓW GMINY MOSINA

PONIEDZIAŁEK

16:00-17:00 
HALOWA 
PIŁKA NOŻNA 
dla klas D-III

16:30-20:30 
KARATE 
SHOTOKAN 
od 7 lat

16:30-18:30 
AIKIDO 
dla wszyskich

19:00-20:00 
AEROBIK 
dla wszystkich

W TOREK
16:00-17:30 
SZACHY 
dla wszystkich

18:00-19:30 
BRAZYLIJSKIE 
jujitsu od 15 lat

18:00-19:00
ZUMBA
dla wszystkich

19:00-20:00 
AEROBIK 
dla wszystkich

ŚRODA

16:00-17:00
HALOWA
PIŁKA NOŻNA 
dla klas 0-III

16:30-20:30 
KARATE 
SHOTOKAN 
od 7 lat

19:15-20:45
YOGA
dla wszystkich

CZW ARTEK

14:30-16:30 
PIŁKA 
SIATKOWA 
chłopców 
od 13 do 16 lat

16:30-18:30
AIKIDO
dla wszystkich

18:00-19:30 
BRAZYLIJSKIE 
jujitsu 
od 15 lat

19:00-20:00 
AEROBIK 
dla wszystkich

PIĄTEK

19:00-22:00 
HLPN w
Mosinie 
dla wszystkich

SOBOTA

9:00-11:00 
ZAJĘCIA 
TANECZNE 
od 4 do 10 lat

11:00-12:30 
ZAJĘCIA 
TANECZNE 
od 13 lat

Mecze III Ligi Piłki Siatkowej

NIEDZIELA 9:00-12:00 HaIowa Liga Piłki Nożnej w Mosinie Turnieje sportowe i mecze ligowe

OSiR Mosina

Zaprasza na imprezy i wydarzenia sportowe
*  KWIECIEŃ 2012

-  Mistrzostwa Gminy Mosina w Indywidualnym 
Tenisie stołowym Szkół Podstawowych i Gimna
zjalnych (Gimnazjum w Pecnej, 12 kwietnia)

-  Zakończenie Rozgrywek XII Edycji Halowej Ligi 
Piłki Nożnej w Mosinie (Hala OSiR, 13 kwietnia)

-  IV Mosiński Rajd Rowerowy (teren Gminy Mosina, 
14 kwietnia)

-  Mistrzostwa Gminy Mosina w 4-boju LA Szkól Pod
stawowych (Szkoła Podstawowa w Pecnej, 16 kwietnia)

-  Mistrzostwa Gminy Mosina w Lekkiej Atletyce 
Szkół Gimnazjalnych (Szkoła Podstawowa w Pecnej, 
17 kwietnia)

-  Turniej Przedszkolaków Mini Euro (Hala OSiR, 
20 kwietnia)

-  Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego w Tenisie Sto
łowym Dziewcząt Szkół Gimnazjalnych (Gimnazjum 
w Pecnej, 23 kwietnia)

-  Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego w Tenisie Sto
łowym Chłopców Szkół Gimnazjalnych (Gimnazjum 
w Pecnej, 24 kwietnia)

MAJ 2012

-  Mistrzostwa Gminy Mosina w Piłce siatkowej Pla
żowej Dziewcząt Szkół Gimnazjalnych (Przystań 
OSiR, 7 maja)

-  Mistrzostwa Gminy Mosina w Piłce Siatkowej Pla
żowej Chłopców Szkół Gimnazjalnych (Przystań 
OSiR, 8 maja)

-  Otwarty Turniej Formacji Tanecznych (Hala OSiR, 
12 maja)

-  Konkurs Wiedzy o Euro dla szkół podstawowych 
i gimnazjalnych (Hala OSiR, 18 maja)

-  Polska Biega (teren Gminy Mosina, 26 maja)
-  Cykl imprez rekreacyjno-sportowych podczas 

Obchodów Dni Mosiny (25-27 maja)
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Sport

Mosiński Klub Żeglarski

Nowy hangar 
-  nowe możliwości

Oddany do użytku wiosną ubiegłego roku hangar 
na przystani Mosińskiego Klubu Żeglarskiego, 
służy do celów remontowych i nie tylko.
^Rhą to w nim skupia się klubowe życie.

Podczas obchodów XX-lecia działalności MKŻ, Burmistrz 
Gminy Mosina -  Zofia Springer, przecięła symboliczną wstę
gę, oddając tym samym do użytku hangar. I od razu moż
na było podziwiać zorganizowaną w nim wystawę prac pla
stycznych dzieci z mosińskich szkół. Nowo powstały obiekt 
sprawdził się już podczas ,Akcji Lato pod Żaglami”, służąc 
obozowiczom jako sala kinowo-wykładowa w deszczowe dni. 
Jesienią trafił tam na zimowe przechowanie sprzęt pływa
jący. Dzięki temu, że obiekt można podzielić na dwie czę
ści, w jednej z nich przez całą zimę trwają prace remonto
we. Żeglarze konserwują sprzęt, remontują łódki i . .. marzą 
o wiośnie, podczas której zwodują klubowe jachty. A  w tym 
roku, dzięki możliwościom jakie stworzył hangar, budowa
ne są dwa nowe. Póki co -  prace w pełni.

Małgorzata Wojtkowska -  rzecznik prasowy MKŻ

Wielkopolskie Stowarzyszenie Turystyki i Rekreacji Wodnej Warta

z a p r a s z a  n a  SPŁYW KAJAKOWY
WIELKANOC W KAJAKU -  9 kwietnia 2012

Impreza ma na celu poznanie 
szlaków wodnych oraz atrakcji tu
rystycznych i przyrodniczych 
Wielkopolski.

Ci, którzy Poniedziałek Wiel
kanocny zechcą spędzić aktyw
nie, mogą pokonać trasę: Sami
ca Stęszewska -  Kanał Mosiński 
-W a rta  Dęby Rogalińskie (Mo
sina -  Rogalinek -  Puszczykowo
-  Luboń -  Poznań). Ostateczna decyzja o trasie podjęta zostanie 
w dniu spływu w zależności od pogody i stanu wody.

Chętni zbiorą się o godz. 9.30 na parkingu przy ul. Mosto- 
wa/Rzeczna w Mosinie. Start spływu zaplanowano na 10.00. Je
żeli stan wody będzie wysoki, wyjątkową atrakcją powinno być 
pływanie między Dębami Rogalińskimi. Pierwszą część spływu 
zakończy wspólne śniadanie wielkanocne na przystani w Pusz
czykowie. W trakcie postoju przeprowadzony będzie konkurs sa
łatek i ciast. W zależności od pogody, po śniadaniu kajaki ruszą 
do Lubonia lub Poznania. Po zakończeniu imprezy uczestnicy zo
staną przewiezieni do Mosiny.

Wpisowe na spływ wynosi: członkowie WSTiRW - 1 0  zł, po
zostali uczestnicy 20 zł, dzieci do lat 12 pod opieką dorosłego bez
płatnie. Chętni, którzy chcieliby uczestniczyć w spływie, ale nie 
mają własnego kajaka, mogą wypożyczyć sprzęt u organizatorów. 
Członkowie WSTiRW za miejsce w kajaku zapłacą 10 zł, a pozo
stali uczestnicy 20 zł.

Szczegółowe informacje u organizatorów: 
-o so b iśc ie  (Poznań, ul. Strzeszyńska 190), 
-te le fon iczn ie  (602 247 501),
-  mailowo (wstirw@warta.poznan.pl)

oprać, darurb

^M osińsk i Rajd Rowerowy

Rowerem po

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ i

Gminie Mosina
Gmina Mosina, Krąg Instruktorski TWA Elita oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Mosinie zaprasza miłośników turystyki rowerowej do udziału w 4 edycji 
Mosińskiego Rajdu Rowerowego, który odbędzie się w sobotę 14 kwietnia 
2012 roku.

Zbiórka uczestników o godz. 10.00 na 
na boisku Zespołu Szkół w Mosinie 
przy ul. Sowinieckiej 75. W rajdzie 
mogą wziąć udział amatorzy aktyw
nych form wypoczynku, rodziny, gru
py zorganizowane, turyści indywidu
alni, osoby niepełnoletnie pod opieką 
rodziców lub opiekunów. Trasa rajdu 
prowadzi przez malownicze tereny 
Rogalińskiego Parku Krajobrazowego: 
„Nadwarciański Szlak Rowerowy” -  
Mosina -  Karolewo -  Sowinki -  Ba- 
ranówko -  Leśnictwo Krajkowo -  Re

zerwat Krajkowo (czerwony szlak 
turystyczny) -  Krajkowo Folwark-Za- 
jazd Podkowa Leśna, na terenie któ
rego usytuowana jest meta rajdu. 
Powrót do Mosiny Nadwarciańskim 
Szlakiem Rowerowym: Krajkowo -  
Baranowo -  Sowiniec -  Mosina. Dłu
gość trasy ok. 25 km.

Opłata startowa 10 zł od osoby do
rosłej, 5 zł dzieci i młodzież do 18 roku 
życia. Wpłata wpisowego w dniu rajdu, 
na starcie. Organizatorzy rajdu za
pewniają okolicznościową plakietkę,

mapkę rajdu z opisem, grochówkę na 
mecie oraz drobne nagrody dla zwy
cięzców organizowanego konkursu. 
Osoby, które zgłoszą się bezpośrednio 
na starcie, nie będą miały zapewnio
nych wszystkich świadczeń. Zgłoszenie 
na rajd do 10 kwietnia 2012 roku: 
osir@ m osina.w okiss.pl, przedszko- 
le4mosina@wp.pl lub tel. 691 742 102. 
Regulamin i zgłoszenie na rajd do po
brania na stronie: www.mosina.pl, 
www.osirmosina.pl i www.twaelita.org.

Organizatorzy
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M O S IN A Inwestuj 
w Mosinie

Dlaczego warto inwestować 
w  Gminie Mosina?

Doskonała lokalizacja 12 km od zjazdu z autostrady A2, 
22 km do centrum Poznania.

Rozbudowana, nowoczesna i łatwo dostępna sieć 
i nfrastru ktu ry techn i cznej.

Przynależność do blisko 1 min aglomeracji poznańskiej, 
potencjalnego rynku zbytu oraz zaplecza turystycznego 
i logistycznego. Gmina Mosina jest jedną z największych 
gmin waglomeracji poznańskiej.

Duże natężenie ruchu turystycznego.

Doskonałe połączenie komunikacyjne z Poznaniem 
kolej, trasa Poznań-Wrocław, podmiejskie autobusowe 
połączenie z Poznaniem.

B o g a c tw o  n a tu ry , n ie z a p o m n ia n e  z a b y tk i 
architektoniczne, Wielkopolski Park Narodowy - 
leżący r& terenie gminy odwiedza rocznie ponad milion 
osób, kompleks pałacowy w  Rogalinie, który rocznie 
zwiedza 60 tysięcy tu rys tów , jeszcze więcej przyjeżdża 
do Rogalińskiego Parku Krajobrazowego, największego 
w  Europie skupiska wielowiekowych dębów oraz na 
nowo powstałą wieżę widokową, z której rozciąga się 
piękny widok na Mosinę a nawet Poznań.

Wszystkich zainteresowanych zakupem działki na terenie Gminy Mosina zapraszamy do zapoznania 
się z ofertami, które dostępne są w Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego 
w Mosinie tel. 61 8109-576 oraz na stronach:

h ttp ://b ip .m o s ina . wokiss.pl
www.mosina.pl

mienie gminne -> sprzedaż mienia gminnego

http://bip.mosina
wokiss.pl
http://www.mosina.pl

